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Opravy kolínských ulic pokračují

Do škol půjde letoš ještě více peněz Kolín získal mistra mečeStrom Olgy Havlové v Kolíně
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Město se opět uchází o granty TPCA
I v letošním roce se Kolín zapojí do grantového 
programu TPCA pro Kolínsko, který automo-
bilka pro region vypisuje již po třinácté. 

Do grantového klání jde se třemi žádostmi  
o podporu. V oblasti Pro živé Kolínsko žádá 
Kolín o podporu tradičních kulturních akcí, 
jakými jsou Kmochův Kolín, Kolínské kultur-
ní léto nebo rozsvícení vánočního stromu. Kul-
turními akcemi pokračuje město Kolín v dlou-
holeté tradici pořádání těchto akcí, které dáva-
jí městu jedinečnou atmosféru. Další projekt 
je zaměřen na doplnění workoutových hřišť, 
přičemž jedno by mělo vzniknout u vodárny 
a druhé v lokalitě U Jána. Požadavek na wor-
koutová hřiště se objevuje také ve schránce na 
přání pod vánočním stromem. Tento záměr 

navazuje na tři již fungující workoutová hřiště  
v Kolíně. Cílem města je podporovat aktivní 
trávení volného času a zapojit do sportovních 
aktivit i mladistvé. Hřiště budou přístupná ce-
loročně zdarma. 
Poslední projekt vznikl ve spolupráci se spol-
kem Zálabská skála a navrhuje důstojněj-
ší propojení Podskalského nábřeží s Práchov-
nou. Studie navrhuje i úpravu zeleně, vybudo-
vání schodiště k Práchovně a také infotabuli  
o historii zálabské skály. Projekt má za cíl za-
chovat původní venkovský ráz a jedinečnost 
místa, zviditelnit Práchovnu, vytvořit nová 
atraktivní vyhlídková místa, celý prostor revi-
talizovat a vyzdvihnout jeho potenciál pro trá-
vení volného času.
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Slovo 
úvodem
Vážení kolínští občané,
aniž bychom si to každý den uvědomovali, jsme 
lokálními patrioty. Těší nás pozitivní zmínka  
o našem městě, fandíme kolínským sportov-
cům, dáváme přednost místní kulturní pro-
dukci. Ač třeba sami neholdujeme dechovce, 
na Kmocha a jeho festival jsme pyšní vlastně 
všichni. Rádi slyšíme, že se našemu městu daří, 
neradi čteme o jeho problémech, nedostatcích 
nebo dluzích. 
Město má svou historii, své památky, geogra-
fické danosti. Především má ale své lidi. Ti mu 
dávají obsah, atmosféru. Slavní rodáci (a že 
jich Kolín má), naši vlastní předci a vzpomínky 
na ně, naši sousedé, různé postavy a postavič-
ky, které dotvářejí místní kolorit. A samozřejmě 
máme mezi sebou i dnes významné osobnosti, 
jejichž život si zasluhuje pozornost a ocenění. 
Proto přišlo vedení města v roce 2012 s nápa-
dem udělovat oficiální Cenu města Kolína. Stá-
le se ukazuje, kolik zajímavých lidí s námi sdí-
lí ulice Kolína. V letošním roce přišlo na radni-
ci rekordních dvanáct nominací podaných ob-
čany našeho města. Vybírat ze samých skvělých 
lidí, to je pro porotu radost, ale i nevděčný úkol. 
Nicméně vítěz si ocenění zaslouží každopád-
ně. Legendární hudebník Ivo Svatoš, jenž brzy 
oslaví devadesáté narozeniny a stále aktivně 
hraje, vystupuje, baví své okolí. Ještě v loňském 
roce zahrál i na plese města Kolína. Moc se tě-
ším, až mu cenou města Kolína uděláme radost 
my. Další oceněnou, tentokrát v anketě Sporto-
vec města Kolína, se stala kolínská kladivářka 
Kateřina Šafránková. Olympionička, reprezen-
tantka České republiky a samozřejmě i skvělá 
reprezentantka Kolína. Skromná a sympatická 
mladá žena, veselá, nenafoukaná. 
Na slavnostním vyhlášení nejlepších jednotliv-
ců, týmů a trenérů jsem si opět uvědomil, jak je 
sport důležitý. Jak pomáhá udržet lidi v dobré 
fyzické i psychické kondici, jak dává základní 
návyky pro fungování ve společnosti – umět vy-
hrávat i prohrávat, ctít týmovost, mít v sobě zá-
klady férovosti a kamarádství. Jsem rád, že rad-
nice v Kolíně  sport podporuje. A v příštím roce 
se definitivně začne se stavbou haly, která vyře-
ší provozní problémy mnoha týmů. Konečně. 
Máme být v Kolíně na co a na koho pyšní. Rádi 
ukazujeme naše město zahraničním návště-
vám, nedávno třeba francouzskému velvyslan-
ci. Co je ovšem vůbec nejdůležitější – poznávej-
me své město my sami. Předávejme našim dě-
tem vztah k němu, vyplatí se to. Rád pomohu. 
Proto Vás zvu na již tradiční prohlídku Kolína, 
kdy se ujmu role průvodce. Ta se uskuteční 8. 4. 
od  14 hodin.                                      Váš Vít Rakušan
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V areálu chrámu sv. Bartoloměje byly zahájeny přípravné práce k následné revitalizaci zelených parkánů. Dochází 
k odstraňování náletových dřevin a bourání poškozených objektů.                    Foto: R. Šulc
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Nepřehlédněte! 

Rekonstrukce autobusového 
nádraží - uzavření parkoviště

V rámci pokračující výstavby dopravního 
terminálu došlo k přesunu autobusového 
nádraží a zřízení provizorních odjezdových 
stanovišť na ploše původního parkoviště pro 
auta přilehlého k ulici Dukelských hrdinů. 

Oprava kanalizace v Kouřimské

1. února začala rekonstrukce vodovod-
ního řadu a kanalizace v Kouřimské uli-
ci. Práce potrvají do června. V souvislos-
ti s touto investicí došlo ke změnám do-
pravy v centru města včetně úpravy linky  
č. 13. 

Rekonstrukce ulice Okružní

Pokračuje rekonstrukce ulice Okružní v úse-
ku mezi ulicemi Tovární a Mnichovická. Ob-
jízdná trasa je vedena ulicemi Tovární, Na 
Louži, Ovčáreckou, Čelakovského a Raiso-
vou. Omezení potrvají minimálně do konce 
března. 

Výjezdní zasedání městské rady

Další setkání členů Rady města Kolína  
s obyvateli příměstské části se uskuteční  
9. dubna na Šťáralce. Začátek v 17 hodin  
v učebně Střední školy obchodní, Havlíčko-
va 42, Kolín IV. 

Dny otevřených dveří MŠ:

17. 4. MŠ Sendražice
18. 4. MŠ Bezručova
19. 4. MŠ Bachmačská
20. 4. MŠ Kmochova
23. 4. MŠ Masarykova
24. 4. MŠ Jeronýmova
25. 4. MŠ Chelčického

Pokračují opravy zámku

Na západním křídle kolínského zámku (Že-
rotínský palác) byly zahájeny práce na ob-
nově fasády. Nejprve budou probíhat re-
staurátorské průzkumy a konzervace frag-
mentů původní omítky. Následně bude ob-
jekt opatřen novou omítkou.

Více informací o uzavírkách a opravách 
ulic na str. 7. 

Pro aktuální informace sledujte www.mu-
kolin.cz

Blokové čištění
• 4. 4. středa Tyršova (Družstevní - Jasel-
ská ) 

• 9. 4. pondělí Tyršova (od Kmochova po Ja-
selská) + nám. Republiky okolo pošty 
• 10. 4. úterý komunikace okolo domu Tyr-
šova č.p.976 
• 11. 4. středa Dělnická (Bezručova - Tyršo-
va) + parkoviště 
• 12. 4. čtvrtek Bachmačská (Na Magistrá-
le - Míru) 
• 17. 4. úterý R. Soboty 824-825, 834-835, 
836-839,Masarykova 815-816  
• 18. 4. středa Bezručova 866 a 867 
• 19. 4. čtvrtek Bezručova (od kruh. objez-
du Masarykova - V Břízách)   
• 20. 4. pátek Bezručova (V Břízách - k čp. 
396) 
• 23. 4. pondělí parkoviště Centrum 
• 24. 4. úterý Dělnická, parkoviště u kotvy 
• 25. 4. středa Okružní (od Tovární po Ov-
čárecká) 
• 26. 4. čtvrtek Okružní (od Ovčárecká po 
Veltrubská ) 
• 27. 4. pátek Okružní (od Veltrubská po 
Křičkova) 
• 30. 4. pondělí Funkeho 932 - 933 

Nádražní budova projde opravou

V průběhu května by měla začít oprava bu-
dovy kolínského vlakového nádraží. „V sou-
časné době je podle informací Správy želez-
niční dopravní cesty zažádáno o stavební po-
volení,“ uvedl místostarosta Michael Kašpar. 
Opravy by měly trvat přibližně osm měsíců  
a budou probíhat za povozu. Po jejich dokon-
čení dojde k přeskupení interiéru přízemí, 
nový prostor by měl vzniknout v prvním nad-
zemním podlaží. Budově by se měl vrátit pů-
vodní prvorepublikový vzhled. Kolínské ná-
draží bylo jako jedno z prvních v ČR zařazeno 
do projektu Bezpečné nádraží a bude vybave-
no kamerami s vysokým rozlišením, které se 
objeví nejen v budově, ale i na perónech.

Kolín bude mít strom Olgy Havlové

4. 4. 2018 ve 4 hodiny a 44 minut odpoled-
ne, bude zahájena letošní sezóna OTEVŘE-
NÝCH ULIC, a to ve velkém stylu - zasaze-
ním stromu Olgy Havlové u nové lávky na zá-
labské straně. Akci doprovodí vernisáž putov-
ní výstavy „Olga Havlová a Výbor dobré vůle“, 
která bude následně po celý duben ke shlédnu-
tí v historickém sále podnikatelského inkubá-
toru CEROPu.

Místní poplatky ze psů

Upozorňujeme občany města Kolína, kteří 
vlastní pejska a doposud nezaplatili místní po-
platek ze psů, že tak mohou učinit na pokladně 
Finančního odboru Městského úřadu ve dru-
hém patře. Dle OZV č. 4/2011 je poplatek nut-
né zaplatit do 31. 03. 2018. V případě, že po-

platek bude zaplacen po tomto datu, vystavu-
je se občan nebezpečí navýšení poplatku až na 
trojnásobek. Agendu poplatků vyřizuje paní 
Jana Miškovská, tel. 321748247,
e-mail. jana.miskovska@mukolin.cz.
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Přístavba ZŠ Mnichovická se stane realitou

Události ve fotografii
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Po velkých dotacích na autobusový 
terminál a rekonstrukci okolí chrá-
mu sv. Bartoloměje se nám poda-
řilo uspět s dalším rozsáhlým pro-
jektem. ZŠ Mnichovická bude roz-
šířena.

Náklady dosáhnou cca 17,2 mil. Kč, z čehož 
15,5 mil. Kč tvoří dotace z evropských fondů. 
Záměrem projektu je vybudování nástavby na 
budově přístavby základní školy s cílem rozší-
ření prostor školy pro vznik tří odborných uče-
ben a školního poradenského pracoviště. Pro-
jektem je dále řešena bezbariérovost budovy,  
a to vybudováním výtahu a bezbariérové toale-
ty. Dalšími výstupy projektu jsou zajištění ko-
nektivity celé školy a nákup kompenzačních 
pomůcek do školního poradenského pracoviš-
tě. Díky pořízení moderních vyučovacích tech-
nologií bude v moderních učebnách zavedena 
interaktivní praktická výuka. 
V návaznosti na hlavní cíl byly stanoveny ná-
sledující dílčí cíle:
– vybudování nástavby na budově přístavby 
školy s cílem rozšíření prostor pro vznik tří od-
borných učeben - počítačové, jazykové a učeb-
ny technických a řemeslných činností vč. šatny 
(s vazbou na klíčové kompetence: komunikace 
v cizích jazycích, technické a řemeslné obory, 
práce s digitálními technologiemi) a školního 
poradenského pracoviště v budově školy
- zajištění bezbariérovosti dle vyhlášky pro-
střednictvím vybudování nového výtahu v ob-
jektu přístavby školy a bezbariérové toalety

- pořízení nábytku a vybavení odborných uče-
ben a školního poradenského pracoviště, včet-
ně výukových pomůcek do podpořených tříd; 
do učeben budou zakoupeny interaktivní da-
taprojektory, počítače, moderní nábytek a výu-
kové pomůcky, které jsou pro plnění požadav-
ků současného vzdělávání nezbytné
- zajištění vnitřní konektivity školy a připoje-
ní k internetu
- revitalizace zeleně v areálu ZŠ 

V rámci projektu bude pořízeno moderní vy-
bavení a výukové pomůcky, které zajistí ino-
vativní, interaktivní a zajímavé pojetí výuky. 
Dále dojde k vybudování školního poraden-

ského pracoviště pro podporu žáků se speci-
álními vzdělávacími potřebami, zejména těch, 
kteří pocházejí ze sociálně vyloučeného pro-
středí. Těchto žáků je na škole okolo padesá-
ti procent. Jedním z cílů projektu je vybudovat 
v nové nástavbě učebnu technických a řemesl-
ných činností, která umožní rozvoj dalších té-
mat oblasti „Člověk a svět práce“ tak, aby bylo 
dosaženo cíle stanoveného v ŠVP.
Děkuji celému týmu – samozřejmě nejen  
z MěÚ, ale též vedení ZŠ Mnichovická, se kte-
rým jsme dávali projekt dohromady. Je to ob-
rovský úspěch.

Michael Kašpar, místostarosta města

Vizualizace  přístavby ZŠ Mnichovická

17. února navštívil knihovnu kolínský rodák pan profesor Libor Sedlacek ze Švýcar-
ska. V cizině žije již 50 let, ale nikdy nezapomněl na krásné chvíle s knihami z kolín-
ské knihovny: „Jako malý kluk jsem rád chodil do kolínské knihovny a vypůjčoval si rád 
knihy. Považuji knihy i dnes, kde se vše najde v internetu, za velmi důležité pro vzdělá-
ní lidí. Žádný film nenahradí fantazii čtenáře.“ Na závěr své návštěvy předal peněžní 
dar ve výši 1000 EUR na nákup dětské literatury.

Výra velkého, sovu pálenou, poštolku, hada, ježka a další zvířata si mohli obyvatelé 
domova pro seniory začátkem února prohlédnout v rámci přednášky „Smysly zvířat“. 
Manželé Pelikánovi patří k týmu nadšenců z obory Žleby, kteří si se seniory přišli po-
vídat o činnosti záchranné stanice a zvířatech, které se do stanice nejčastěji dostáva-
jí. V rámci přednášky proběhlo i předvedení dravců v letu. Senioři měli velkou radost 
z blízkého kontaktu se zvířaty a dravce si dokonce mohli vyzkoušet na vlastní ruce.
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Do základních škol půjde letoš ještě více peněz
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Vážení a milí kolínští 
spoluobčané,
vzdělání je jednou  
z nejdůležitějších pri-
orit, na jejímž rozvo-
ji musí společnost pra-

covat a neustále vylepšovat podmínky pro 
dobré výsledky. O to se v našich základních 
školách v Kolíně snažíme. Modernizovat pro-
story pro žáky, rodiče i pedagogy. Já sám, pro-
fesí učitel, mám samozřejmě velký zájem na 
tom, aby naše děti měly odpovídající zázemí. 

V poslední době proběhly četné rekonstrukce. 
Například obnova fasády a nasvícení ZŠ Kmo-
chova, rekonstrukce systému vytápění tamtéž, 
v letošním roce bude dokončena oprava tělo-
cvičny a kompletní změnou projde celý dvůr  
i oplocení směrem od Jaselské ulice. Na ZŠ 
Bezručova jsme dokončili úpravy vnějších pro-
stor a chodníků a opravili tělocvičnu, pracuje-
me na projektu obnovy celé jídelny a kuchyně. 
Na ZŠ Lipanská jsme vybudovali nový vstupní 
prostor do celého areálu, zastřešili vchod a po-
stupně rekonstruujeme WC. ZŠ Mnichovická 
získala nové venkovní hřiště, v letošním roce 
dojde k rozsáhlé opravě střechy tělocvičny. ZŠ 
Ovčárecká spustila rekonstruovaný objekt Te-
chcentra pro technické vzdělávání a každoroč-
ně jej doplňuje dalšími zajímavými možnostmi 

pro své žáky. Rozsáhlé renovace čekají v letoš-
ním roce ZŠ Ovčárecká, bude to rekonstrukce 
všech WC a ZŠ v Sendražicích dostane po de-
sítkách let kompletně nová okna. Na ZŠ Pro-
kopa Velikého byla vyměněna okna na „in-
ternátu“. Velké rekonstrukce letos čekají i ŽS 
Masarykova. Budou vyměněny povrchy obou 
venkovních hřišť a chceme opravit celou pod-
lahu v tělocvičně. Kromě výše uvedeného pro-
bíhá v našich školách ještě projekt EPC, kte-
rý řeší úsporná opatření v budovách. Ve vel-
kém proto kontinuálně probíhají modernizace 
topných systémů, výměny osvětlení za úspor-
ná, případně také instalace rekuparace na Ov-
čárecké. V loňském roce směřovalo přes 8 mil. 
Kč do ZŠ a cca 3 mil. Kč do MŠ. V letošním 

roce to bude ještě výrazně více. Stavíme nový 
pavilon MŠ Chelčického z dotace (cca 12 mil. 
Kč) a máme naplánováno množství investic 
včetně projektové přípravy kompletní rekon-
strukce tří kuchyní a jídelen (na ZŠ Kmocho-
va, Ovčárecká a Bezručova). Tyto projekty by-
chom chtěli připravit na kompletní renovace 
v následujících 3-4 letech. Budou to velké in-
vestice, které jsou potřeba. Školy máme ve vý-
razně lepším stavu, než tomu bylo před 10 lety, 
tělocvičny a venkovní hřiště postupně rekon-
struujeme. Stejně tak kuchyně a jídelny. Tyto 
projekty jsou zásadní pro další rozvoj škol-
ských areálů a pro další krok vpřed. Dalších 
„drobnějších“ oprav jsou každoročně desítky. 
Snažíme se o své školy starat, dobré zázemí je 
podle mne naprostým základem a nutností pro 
kvalitní vzdělávání.

Pokračujeme i v zavádění moderních techno-
logií do prostředí škol. Kolínská chytrá klí-

čenka se osvědčila a získává si renomé nejen 
v ČR. Již nyní vím, že na základě dobré praxe 
z Kolína ji bude zavádět mnoho škol v různých 
městech po republice. Základ bude stejný. Cí-
lem Klíčenky je nahradit množství čipů, klí-
čů či peněženek, které děti běžně užívají, jedi-
ným funkčním nástrojem. Jeden takový jedno-
ticí nástroj, který je schopen uskutečnit všech-
ny identifikační, přístupové či platební aktivi-
ty jednotlivých instrumentů. Kolínská klíčen-
ka dnes dokáže díky využití bezkontaktního 
čipu zastat funkci čtenářské průkazky Měst-
ské knihovny Kolín nebo čipu pro objednání  
a výdej obědů ve školní jídelně. Otevře též 
školní elektronický zámek nebo může být po-
užita jako časová jízdenka v MHD Kolín. Klí-
čenku lze také aktivovat i jako předplacenou 
kartu, na kterou mohou rodiče svému dítku 
posílat kapesné. Dovolte jednoduché porov-
nání. Všichni znají nepovedený a neuvěřitelně 
předražený projet OpenCard. Kolínská chytrá 
klíčenka na rozdíl od něj funguje a její provoz 
stojí zlomek. Má obrovský potenciál a těším se 

na další rozšiřování. Možná si to ani neuvědo-
mujeme, ale tento projekt byl v Barceloně na 
obrovském veletrhu chytrých opatření jako je-
diný z ČR. MasterCard se chlubil třemi pro-
jekty z celého světa – jeden z Londýna, jeden 
z Bogoty a třetí z Kolína. Mne samotného nej-
více těší, že jsme zavedli něco, co opravdu fun-
guje a zjednodušuje život. Nejen něco „chyt-
rého“, ale i něco smysluplného a efektivního. 
Chytrou klíčenku od září letošního roku zave-
deme do všech základních škol v Kolíně. Více 
se dozvíte na www.chytraklicenka.cz 

Jak se školy v našem městě budou vyvíjet do 
budoucna? Otázka, na kterou je třeba se dí-
vat z několika pohledů. Město samozřejmě 
musí pokračovat v modernizacích objektů. 
Tím nemyslím jen třídy, tělocvičny, hřiště, ale 
i zázemí pro učitele, kuchyně, jídelny, kotel-
ny. Celé areály v posledních letech prošly dů-
ležitými změnami a je třeba v této koncepč-
ní podpoře pokračovat. Zároveň je nutné na-
bídnout moderní trendy, jako je třeba zavede-
ní Kolínské chytré klíčenky. Pro kvalitní vzdě-
lávání je vhodné podpořit specifickou nabíd-
ku jednotlivých škol a podporovat je v rozvo-
ji (viz třeba Techcentrum na ZŠ Ovčárecká).  
V současné době máme podané projekty na vy-
tvoření moderních učeben pro technické a pří-
rodovědné vzdělávání. Jde o projekty za více 
než 60 mil. Kč, které by mohly být v případě 
úspěchu financovány z dotačních prostřed-
ků. V každém z nich se jedná o vytvoření ně-
kolika (3-4) vysoce moderních specializova-
ných učeben (PC, dílny, matematika, přírodní 
vědy atp.). Konkrétně jde o půdní vestavbu ZŠ 
Kmochova, přístavbu ZŠ Mnichovická a nový 
pavilon pro ZŠ Bezručova a Masarykova. Ak-
tuálně čekáme na výsledek dotačního progra-
mu, kdy projekt Mnichovické již byl schválen. 
To bude zásadní kvalitativní posun. Jinak sa-
mozřejmě jedním z důležitých aspektů je spra-
vedlivé ohodnocení pedagogů na školách. Na 
kvalitě učitelů stojí a padá kvalita celého sys-
tému a vzdělanost národa, což je to nejdůleži-
tější. To jsme ale již u kompetencí státu, niko-
liv města.

Budoucích prvňáčků, kteří by se měli dosta-
vit letos k zápisu a v září nastoupit do prvních 
tříd, je celkem 400. Tento počet se musí sní-
žit o děti, kterým bude udělen odklad povin-
né školní docházky. Každý rok to bývá cca 50 
dětí s odkladem. Celková kapacita kolínských 
základních škol je 4 170. V tuto chvíli je počet 
žáků na kolínských základních školách 3 565. 
Kapacitně jsme na tom oproti mnoha městům 
v ČR dobře. Vzdělávání je na radnici jednou  
z našich priorit a zůstane to tak i do budoucna.

Krásný začátek jara Vám přeje Michael Kašpar

Základní škola v Sendražicích dostane nová okna

Kolínská klíčenka míří i do dalších základních škol
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Město Kolíno uspělo ve dvou dotač-
ních projektech, které jsou zaměře-
ny na nakládání s odpadem.

Popelnice na plasty - předmětem projektu je 
pořízení 2 500 ks popelnic na tříděný odpad 
(plasty) o celkovém objemu 600 000 l (ob-

jem každé popelni-
ce bude 240 l), kte-
ré budou umístěny u 
jednotlivých rodin-
ných domů a byto-
vých domů v Kolíně. 
Zrealizováním pro-
jektu dojde k rozšíře-
ní stávajícího systé-
mu nakládání s oddě-
leně sbíranými slož-
kami komunálního 
odpadu a ke zvýše-

ní dostupnosti a kvality sběrové sítě pro obča-
ny města. Vytříděná složka (plast) bude dru-
hotně dotříděna na třídicích linkách a násled-
ně materiálově využita, sníží se tak podíl od-
padu uloženého na skládkách, a tedy i zátěž na 

životní prostředí. Cílem projektu je zkvalitnit 
a zkapacitnit systém odpadového hospodář-
ství města Kolín tak, aby odpovídal poptávce 
po nádobách na tříděný odpad. V současnos-
ti každý občan města v průměru vyproduku-
je 220 kg odpadů. Pořízením popelnic pro ob-
čany dojde k recyklaci více než třetiny tohoto 
množství. Domovní odpad se skládá ze 13 % 
z plastů, což znamená, že každý občan může 
za rok vytřídit více jak 28 kg této recyklovatel-
né suroviny.
Předpokládáme, že svoz tříděného odpadu 
bude probíhat v intervalech jedenkrát za mě-
síc u rodinných domů a dvakrát měsíčně u by-
tových domů. V pravidelných intervalech bude 
prováděna kontrola vytíženosti nových nádob 
na tříděný odpad a případně provedena změna 
svozového harmonogramu.
Celkové náklady akce by měly být zhruba  
3 mil. Kč, z čehož 2,5 mil Kč bude tvořit do-
tace.
V současné době probíhá výběrové řízení na 
dodavatele, poté budou všichni včas informo-
vání, jakým způsobem bude probíhat distribu-
ce samotných popelnic a kde se mohou zájem-
ci přihlásit.

Pořízení kompostérů pro město Kolín - zá-
měrem projektu je pořízení 1 000 ks plasto-
vých kompostérů (900 l). Výše uvedené bude 
pořízeno za účelem zpracování biologického 
komunálního odpadu, který vzniká na území 
města Kolín. Jde zejména o bioodpad z údrž-
by zahrad místních obyvatel, tzv. zahradní od-
pad a odpad ze soukromých zahrad. Patří sem 
odpad, jako je posečená tráva, listí, květiny, 
plevel, kořeny, zbytky rostlin, odřezky stromů  
a keřů, odřezky ze zeleniny a ovoce apod.
Na území města Kolín bylo v roce 2016 sepa-
rováno 2 555 t biologicky rozložitelného ko-
munálního odpadu. Město má možnost zefek-
tivnit systém získávání biomasy a štěpky a zís-
kat tak až o 517 tun ročně více. Tato celková 
produkce se dá velice výhodně využít na sou-
kromých pozemcích občanů. 
Celkové náklady akce by měly být zhruba  
3,2 mil. Kč, z čehož 2,8 mil. Kč bude tvořit do-
tace. V současné době bude probíhat adminis-
trace výběrového řízení na dodavatele, poté 
budou všichni včas informování, jakým způ-
sobem bude probíhat distribuce samotných 
kontejnerů a kde se mohou zájemci přihlásit.

Michael Kašpar, místostarosta města

Sázíme stromy na Zibohlavské 
stezce

V neděli 8. dubna 2018 v 9 hod. sázíme u zibo-
hlavské stezky hrušně, přidejte se.
Ve spolupráci s místostarostou Mgr. Kašpa-
rem, Odborem životního prostředí a orga-
nizací Sázíme stromy vzniká nová alej ovoc-
ných stromů. Osazena bude původní odrůdou 

hrušní Charneuská. Jedná se o krásný, vysoký 
strom s úzkou korunou, který v září naděluje 
sladké a šťavnaté plody. V krajině slouží jako 
větrolamy, poskytují příjemné klima a stín na 
procházkách.
Naším cílem je každoročně zasadit několik 
stromů, ale věříme, že se nám podaří zapojit 
více nadšenců.
Zaujala vás myšlenka zasadit svůj vlastní ro-

dinný nebo firemní strom? Přidejte se k nám. 
Podpořit nás můžete fyzicky v den koná-
ní akce při sázení stromů nebo finančně na 
transparentní bankovní účet vedený u FIO 
2801385560/2010. Více informací na www.
sazimestromy.cz nebo www.zdravavyzivako-
lin.cz, kontaktní osoba: Milana Podnecká.
„Protože krásné místo pro život si vytváříme 
sami a i málem se mění svět.“

Pojďte s námi uklidit KOLÍN!

V sobotu 7. 4. 2018 se uskuteční dobrovolnic-
ká úklidová akce s názvem Ukliďme Česko. Je-
jím cílem je zbavit česká města, vesnice a pří-
rodu volně odhozeného nepořádku a černých 
skládek a zároveň upozornit na dlouhodobě 
neřešenou problematiku černých skládek. 

Město Kolín se rozhodlo do tohoto projektu 
opět zapojit. V sobotu 7. dubna v dopoledních 
hodinách budou občanům zdarma na předem 
vytipovaných stanovištích v pevně stanove-
né časy vydávány pytle a rukavice na sběr od-
padu. Během dne bude probíhat dobrovolný 
úklid prostor města a v odpoledních hodinách 
budou nasbírané pytle s odpady ze stejných 
míst odváženy. V rámci tohoto projektu budou 
občanům k dispozici i sběrná místa.
Zveme občany města k zapojení do projektu, 
jehož výsledkem by mělo být čistější město, ve 
kterém žijeme.
Seznam stanovišť včetně časů vydávání pytlů 
na místech najdete na www.mukolin.cz. 

Pytle s nasbíraným odpadem prosíme ode-
vzdávat na stanovištích 07.04.2018 do 16:00h.

Kompostéry i popelnice na plast zdarma pro občany Kolína
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Opravy kolínských ulic pokračují
V minulém vydání Zpravodaje jsme 
informovali o probíhajících opra-
vách kolínských ulic. Nyní přináší-
me aktualizované informace o po-
stupu prací a také o dalších chysta-
ných opravách.

Rekonstrukce ulice Okružní

Od 1. února běží rekonstrukce ulice Okruž-
ní v úseku mezi ulicemi Tovární a Mnichovic-
ká. Předmětem veřejné zakázky jsou staveb-
ní úpravy – rekonstrukce komunikace a chod-
níků, části kanalizačních přípojek, veřejné-
ho osvětlení, sadové úpravy a instalace nové-
ho městského mobiliáře. Objízdná trasa je ve-
dena ulicemi Tovární, Na Louži, Ovčáreckou, 
Čelakovského a Raisovou. Omezení potrvají 
minimálně do konce března. 

Rekonstrukce kanalizace v ulici 
Kouřimská

Stavební práce pokračují rekonstrukcí kanali-
zace, která zde podle harmonogramu navázala 
na opravu vodovodu. Práce probíhají za dohle-
du památkářů. Ulice je během stavebních pra-
cí kompletně uzavřena. Vjezd je povolen pouze 

pro vozidla stavby a zásobování. Po dokončení 
rekonstrukce kanalizace přijde na řadu samot-
ná oprava ulice. 

Uzavírka ulice Bachmačská

1. února začala rekonstrukce ulice Bachmač-
ská v úseku od ul. V Zídkách po ul. Míru. Práce 
potrvají do dubna. V ulici dojde k rekonstrukci 
kanalizace, komunikace a veřejného osvětlení. 
Současně s akcí města realizuje VHS Kolín re-
konstrukci vodovodu. 

Začala rekonstrukce Třídvorské

Od 5. března byla zahájena rekonstrukce vo-
dovodu v ulici Třídvorská, která v režii VHS 
Kolín probíhá za částečné uzavírky této frek-
ventované ulice. Po dokončení posledního 
úseku vodovodního řadu (předpokládaný ter-
mín 23. 4.) bude neprodleně navazovat rekon-
strukce kanalizace. Vzhledem k hloubce výko-
pových prací bude rekonstrukce probíhat za 
úplné uzavírky po etapách cca 35 týdnů. Prv-
ním úsekem je křižovatka Třídvorské ulice  
s Tovární a K Vinici, při jejíž realizaci bude 
průjezd zajištěn semafory. 

Rekonstrukce ulice Slovenská

Koncem března bude v závislosti na klimatic-
kých podmínkách zahájena rekonstrukce ulice 
Slovenská. Předmětem veřejné zakázky budou 
stavební úpravy komunikace – rekonstrukce 
vozovky a chodníků, parkovacích míst a veřej-
ného osvětlení, sadové úpravy, povýsadbová 
péče a instalace městského mobiliáře.
Ulice bude během stavebních úprav komplet-
ně uzavřena. Předpokládaná doba realizace 
bude minimálně do konce června. 

Oprava kruhové křižovatky v ulici 
Masarykova

Koncem února byla zahájena další etapa re-
konstrukce Masarykovy ulice. Práce začaly  
v okružní křižovatce s ulicí Rimavské Soboty 
a Tyršova a pokračují v úseku směrem k okruž-

ní křižovatce u areálu plaveckého bazénu 
(Vodní svět, Bezručova). Tyto práce potrvají 
do konce března. Po jejich dokončení je v plá-
nu oprava reklamovaného povrchu z loňského 
podzimu v úseku od Benešovy ulice.

Opravuje se také Ratibořská

V měsíci lednu byla zahájena rekonstrukce vo-
dovodu v ul. Ratibořská, kterou zajišťovalo 
Vodohospodářské sdružení Kolín. Nyní je re-
konstrukce vodovodu hotova a následují sta-
vební úpravy, které zajišťuje pro město Kolín 
společnost AVE Kolín s.r.o. Rekonstrukce se 
týká úseku mezi křižovatkou s ulicí Vávrova  
a křižovatkou s ul. Prokopa Velikého. Celková 
délka úprav je 125,16 m. Projekt počítá s vy-
budováním nového povrchu vozovky, s chod-
níčky i vjezdy k nemovitostem. Současně bude 
provedena i rekonstrukce veřejného osvětlení.
Rekonstrukce ulice bude dokončena do konce 
měsíce dubna 2018.

šk/foto šk

Začala stavba nejvýraznější části autobusového nádraží. V posledních dnech pokročila stavba k zastřešení autobu-
sových zastávek. Na ploše budoucího terminálu vznikla podpůrná  konstrukce pro bednění budoucí betonové sko-
řepiny zastřešení  nádraží. Zastřešení ve tvaru bumerangu se stane  jedním betonovým monolitem.     Foto: R. Šulc
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Odbor životního prostředí a země-
dělství Městského úřadu v Kolíně 
zve veřejnost na Výstavu o životním 
prostředí 2018 zaměřenou na envi-
ronmentální výchovu dětí, mládeže, 
ale i dospělých, kterou pořádá  
k oslavě Dne Země ve dnech 18.-
21. dubna 2018 v prostorách Měst-
ského společenského domu v Ko-
líně.

Záštitu nad akcí převzal místostarosta Mgr. 
Michael Kašpar. Slavnostní zahájení proběh-
ne 18. dubna 2018 v 9:00 hod. Výstava bude 
opět koncipována jako jedna velká poznáva-
cí soutěž, po jejímž úspěšném zvládnutí bu-
dou soutěžící podle svých znalostí odměněni. 
Hlavním tématem 11. ročníku je ochrana pří-
rody a heslo: „Chraň přírodu.“ 
Pro letošní rok jsme si pro návštěvníky výstavy 
připravili několik nových soutěžních stanovišť 
nebo stanovišť, která na výstavě byla v prvních 
ročnících. Také jsme upravili počet soutěžních 
stanovišť a způsob vydávání dárků. Z hlediska 
celkového konceptu akce jsme přistoupili ke 
snížení počtu soutěžních stanovišť a k jejich 
maximálnímu směřování k hlavnímu tématu 
letošního ročníku – ochraně přírody. 
Jsme velmi rádi, že pozvání na letošní ročník 
výstavy přijala řada významných subjektů za-
bývajících se ochranou přírody a krajiny ne-
jen v Kolíně a jeho okolí. Soutěžní stanoviště 
budou zaměřena na ochranu neživé přírody, 
obecnou ochranu přírody i ochranu přírody ve 

zvláště chráněných územích. Chybět nebude 
ani ochrana vybraných skupin živočichů. Le-
tos si dovolím článek napsat stručněji ve snaze 
vzbudit zájem dospělých čtenářů a posílit tak 
jejich počet ve statistice návštěvnosti, které  
z minulých ročníků dominují žáci a studenti.
Účast na výstavě máme přislíbenou od zástup-
ců firmy AVE Kolín, s.r.o., České společnos-
ti ornitologické, České společnosti pro ochra-
nu netopýrů, Českého rybářského svazu, Čes-
kého svazu včelařů, Českomoravského sva-
zu chovatelů poštovních holubů, Kolínských 
kaktusářů, Národního parku Šumava, Oddě-
lení ochrany přírody a krajiny Krajského úřa-
du Středočeského kraje, Odboru životního 
prostředí MěÚ Kolín, Okresního myslivecké-
ho spolku v Kolíně, Regionálního muzea v Ko-
líně, firmy SAFE TREES, s.r.o., Střední školy 
obchodní z Kolína IV-Štáralky, Středního od-
borného učiliště z Čáslavi a Záchranné stanice 
v Huslíku. Dále se na programu budou podílet 
Ing. Karel Horák, Mgr. Zuzana Janglová, Ja-
roslav Smrčka a Mgr. Vladimír Vrabec, Ph.D. 
Pevné místo na naší akci má také chovatelská 
přehlídka trofejí. Z myslivosti budou k vidění 
trofeje zvěře ulovené v mysliveckém roce 2017 

na území obcí s rozšířenou působností Český 
Brod a Kolín. 
Oblíbená střelba na laserové střelnici nebude 
chybět ani letos. Zapůjčení laserových střel-
nic je opět v režii firmy S–servis bke, s.r.o., za-
stoupené Ing. Antonínem Brzobohatým. Tři 
nejlepší střelci do 15 let věku obdrží za svoji 
zručnost poháry a medaile. Tato firma připra-
ví také laserovou střelnici pro dospělé a záslu-
hou sponzorů se bude opět soutěžit o hodnot-
né ceny.
V rámci doprovodného programu výstavy 
bude provedeno odborné ošetření miliontého 
stromu evidovaného na portálu www.stromy-
podkontrolou.cz. Jedná se o jilm vaz rostoucí 
v Mnichovické ulici u 5. ZŠ. Podrobnosti bu-
dou upřesněny v programu, který bude stejně 
jako plakát zveřejněn v průběhu měsíce dub-
na na webových stránkách města Kolína www.
mukolin.cz.
Slavnostní zahájení výstavy, doplněné ukáz-
kou myslivecké hudby v podání studentů 
České lesnické akademie Trutnov, proběhne  
18. dubna 2018 v 9:00, ve dnech 19. a 20. dub-
na bude otevřena od 9:00 do 17:00 hod. a v so-
botu 21. dubna 2018 od 9:00 do 12:00 hod. 
Zároveň bychom touto cestou chtěli poděko-
vat také všem sponzorům, kteří svými finanč-
ními i věcnými dary přispěli k možnosti uspo-
řádat XI. ročník výstavy. Díky patří rovněž pe-
dagogům a studentům Střední školy obchod-
ní z Kolína IV-Štáralky a Středního odborného 
učiliště z Čáslavi, kteří nám významně pomo-
hou s přípravou a průběhem výstavy. 

Ing. Martin Gregor, DiS., OŽPZ MěÚ Kolín 

Ochrana přírody - téma letošní výstavy o životním prostředí

Otcovská poporodní péče – dávka nemocenského pojištění
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Možná jste o této novince ještě neslyšeli, pře-
sto i čerství tatínkové mají nově možnost strá-
vit první společné chvíle doma se svým potom-
kem a pomoci mamince v prvních dnech šesti-
nedělí. Když přišly na svět naše dcerky, stejná 
možnost ještě neexistovala. Měl jsem to štěs-
tí, že jsem mohl pomáhat a užít si je v rámci 
své dovolené. Až později jsem si uvědomil, že 
každý tu možnost mít nemusí. Informace tak 
může být prospěšná všem budoucím rodičům.

Tomáš Růžička

Účastí na nemocenském pojištění se osoba 
(především zaměstnanec) pojišťuje pro pří-
pad vzniku krátkodobých sociálních/život-
ních události, tak aby po stanovenou dobu do-
cházelo k náhradě alespoň části jejích příjmů. 
Snad každý se již ve svém produktivním věku 

setkal u sebe či ve svém  okolí s dočasnou pra-
covní neschopností z důvodu nemoci, ošetřo-
vání člena rodiny, ale také s těhotenstvím či 
mateřstvím. Obecně známější dávka pomoci  
pod názvem „mateřská“ nesoucí pojmenování 
„Peněžitá pomoc v mateřství“ je určena právě 
pro situaci těhotenství a mateřství ženy. Dáv-
ka je vyplácena v případě splnění povinné dél-
ky hrazení nemocenského pojištění, a to v ur-
čené době před porodem a po porodu.
V návaznosti na novelizaci právních předpisů 
(od 1. 2. 2018) je možné pojistné čerpat nejen 
pro matku, ale také pro otce pro obdobnou si-
tuaci. Podpůrčí doba u dávky „Otcovská popo-
rodní péče“ v návaznosti na nutnou dobu po-
jištění otce je 7 kalendářních dní, avšak i tato 
doba může napomoci k zabezpečení dítěte ve 
stanovené době po porodu. V případě zájmu 

otec musí na předepsaném tiskopise s názvem 
„Žádost o dávku otcovské poporodní péče 
(otcovskou)“ požádat svého zaměstnavatele  
o tuto dávku. Pozor, nástup na samotnou ot-
covskou dovolenou nesmí být v době delší než 
6 týdnů ode dne narození dítěte.

Více informací v návaznosti na výše zmíněné 
orientační informace k této dávce lze v případě 
zájmu získat na Call centru České správy so-
ciálního zabezpečení – tel: 800 050 248 (pra-
covní dny: po, st. 8:00 – 17:00 a v út., čt. 8:00 
– 15:30, pá, 8:00 – 12:00) nebo na webových 
stránkách www.cssz.cz.

Na zmíněné Call centrum ČSSZ se můžete ob-
rátit nejen v otázkách nemocenského pojiště-
ní, ale i pojištění důchodového (např. starob-
ní, sirotčí, invalidní důchod).



UDáLOSTI VE fOTOGRAfII/ RůZNé

Regionální muzeum v Kolíně - program akcí
10. 9. 2016 - 7. 1. 2019 

Mezi kmeny a státem: Kouřimsko a Kolín-
sko v raném středověku 

Výstava / Dvořákovo muzeum pravěku, Bran-
dlova 35, Kolín

24. 1. 2018 - 6. 5. 2018
Kolínská výtvarná scéna 1918-1968

Výstava / Červinkovský dům, Brandlova 27, 
Kolín

23. 2. - 13. 5. 2018
Jak se žilo za císaře pána 1848-1916

Výstava / Veigertovský dům, Karlovo náměs-
tí 8, Kolín
Výstava přibližuje období dlouhé vlády Fran-
tiška Josefa I. (1848-1916) od jejích počátků 
až po dobu rozpadu rakousko-uherské monar-
chie. Její koncepce se snaží ukázat tuto dobu 
jak v obecné rovině českých dějin, tak také  
z hlediska každodennosti a velké proměnlivos-
ti v různých oblastech tehdejšího života pro-
střednictvím bohatých sbírek kolínského mu-
zea. Část výstavy je věnována také proměnám 
Kolína v 19. století prezentovaným na dobo-
vých fotografiích. 
Na výstavě se můžete seznámit nejen s rodi-
nou císaře Františka Josefa I., ale i řadou do-
bových exponátů. Mezi nejkrásnější patří 
šperky z vzácných kovů. Některé z nich po-
cházejí z majetku rodiny hraběnek Hermíny 
a Berthy Voith von Sterbez. Dále jsou zde vy-
staveny předměty každodenní potřeby, šaty  
a nádobí. Vzhledem k množství válek v prů-
běhu 19. století jsou zde vystaveny také zbra-
ně nebo pamětní medaile upomínající na ital-
ská tažení polního maršála Josefa Václava Ra-
deckého. Jedním z nejzajímavějších předmětů 

je stuha k praporu sboru kouřimských ostro-
střelců darovaná samotnou císařovnou Alžbě-
tou Bavorskou (zvanou Sissi) v roce 1878.

20. 3. - 1. 4. 
Velikonoční instalace

v Červinkovském domě
Výstava / Brandlova 27, Kolín

27. 3. 17.00
Vztahy mezi středními Čechami a Velkou 

Moravou (PhDr. Ivo Štefan, Ph.D.)
Přednáška / Veigertovský dům, Karlovo ná-
městí 8, Kolín

29. 3. 10.00-16.00
Velikonoční dílna pro (pra)rodiče s dětmi

Tvůrčí dílna / Červinkovský dům, Brandlova 
27, Kolín

31. 3. - 1. 4. 10.00-16.00
Velikonoce v Muzeu lidových staveb

 v Kouřimi
Národopisný pořad / Muzeum lidových staveb 
v Kouřimi

3. 4. 17.00 
Slovanské osídlení východoalpské oblasti 

(PhDr. Soňa Hendrychová)
Přednáška / Veigertovský dům, Karlovo ná-
městí 8, Kolín

7. 4. 8.00-18.00
Exkurze „Zámek Zákupy a poutní kostel 

v Horní Polici“
Výlet / Info v Turistickém informačním cent-
ru ve Veigertovském domě, Karlovo náměstí 
8, Kolín

14. 4. 13.00-16.00 
Zábavné a vzdělávací odpoledne pro (pra) 
rodiče s dětmi „Jak se žilo za císaře pána“

Rodinný program / Veigertovský dům, Karlo-
vo náměstí 8, Kolín

17. 4. 17.00
Kolínský hrob jako doklad dálkových kon-

taktů středních Čech (Mgr. Jiří Košta)
Přednáška / Veigertovský dům, Karlovo ná-
městí 8, Kolín

14. 4. 2018
Zábavné a vzdělávací odpoledne pro (pra)
rodiče s dětmi „Jak se žilo za císaře pána“

12. 5. 2018
Exkurze k výstavě II „Zámek Brandýs  

n. Labem a zámek Ploskovice“

Tanečníkům z Crossdance se v Moskvě dařilo. V třídenním tanečním maratonu  
a v konkurenci 20 zemí vybojovali na ME WADF s 29 tanečníky 61 medaliových umís-
tění. Trenéři V. Vidner a N. Eretová navíc obdrželi ocenění z rukou viceprezidentky 
WADF Iriny Shmalko. 

V úterý 13. března bylo v kolínské knihovně předáno ocenění Čtenář roku. Titul ob-
drželi jak dětští, tak dospělí čtenáři za nejvyšší počet návštěv a zároveň nevjvyšší po-
čet výpůjček. Průměrně si ocenění čtenáři půjčili kolem 200 knih a do kolínské knihov-
ny se vydali 60krát.
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Městská 
mobilita
Letošní městské investice budou mít velký vliv 
na dopravní situaci ve městě. Jak jste si přečet-
li v minulém sloupku, pokračuje rekonstrukce 
Kouřimské ulice. Po investici vodohospodář-
ského sdružení navazujeme městskou inves-
ticí do rekonstrukce kanalizace. Oprava může 
trvat do konce května. Práce v posledním úse-
ku v křižovatce Karoliny Světlé a Kouřimské 
proběhnou v květnu. Křižovatka nebude po 
dobu závěrečné etapy průjezdná. Další infor-
mace přineseme v předstihu.  
Pokračuje rekonstrukce Masarykovy ulice 
včetně okružních křižovatek. Aktuálně probí-
há druhá etapa od okružní křižovatky Tyršo-
va x Masarykova x Rimavské Soboty směrem 
k plaveckému bazénu. Etapu by měl zhotovitel 
dokončit do poloviny dubna. Po skončení dru-
hé etapy bude na řadě okružní křižovatka Be-
nešova x Masarykova včetně reklamace zvlně-
ného povrchu, který se oprávněně stal před-
mětem vtipných komentářů. Zhotovitel si je 
pochybení vědom a reklamaci plně uznal. Re-
konstrukce Masarykovy ulice má samozřejmě  
i dopady na provoz městské autobusové do-
pravy. Někteří občané mě kontaktovali napří-
mo s prosbou o zřízení náhradní autobusové 
zastávky u Barborky. Po projednání s doprav-
cem a státní správou bude náhradní zastáv-
ka obsluhována od pondělí 19. března včetně. 
Termín zřízení náhradní zastávky podléhá lhů-
tám pro dopravní značení. Proto také nezbyt-
ný časový posun. Ještě zmíním, že investice je 
závislá právě na jarním počasí. Uvidíme, jak 
bude přející a zda zhotovitele nedonutí k úpra-
vě etapizace. 
Avizované práce započaly na Třídvorské uli-
ci. Práce zahájilo vodohospodářské sdružení 
na rekonstrukci vodovodního řadu. Dosud se 
tedy nejedná o investici našeho města. Mírné 
zpoždění zapříčinilo mrazivé počasí. Třídvor-
ská bude po dobu prací vodohospodářského 
sdružení průjezdná kyvadlově a dosud bez sta-
novených objízdných tras. Dílčí omezení v růz-
né podobě se dotkla Tovární ulice v úseku od 
železničního přejezdu po křižovatku s Třídvor-
skou ulicí a ulice Na Měkovině. Úplná uzavír-
ka Třídvorské ulice může nastat nejdříve od  
7. května. Řidiče ještě upozorním, že v Týn-
ci nad Labem od 19. března probíhá komplet-
ní rekonstrukce komunikace II/322 a Stře-
dočeský kraj bude opravovat tuto komunika-
ci až do 6. května za úplné uzavírky a násled-
ně za využití semaforu. Buďte opatrní. Posled-
ní informací z okolí Kolína je uzavírka silnice 
III/12550 v obci Polepy s termínem do 30. 4. 
S přáním brzkých jarních dnů Tomáš Růžička            

Minulý měsíc jsme představili novinku – mo-
bilní dynamické jízdní řády a upřímně mě po-
těšil velký ohlas a zájem o rozšířenou aplikaci. 
Za posledních čtrnáct dní výrazně narostl po-
čet uživatelů o více jak 600 a další se připoju-
jí. Mobilní dynamické jízdní řády představují 
chytrou autobusovou zastávku do každé kap-
sy. Rozhodně to není konečná verze a věřím, že 
se podaří implementovat nová vylepšení. Dou-
fám, že v letních měsících by se mohly objevit 
další příměstské linky, neboť mi zástupci spo-
lečnosti OAD Kolín potvrdili vybavení auto-
busů zařízením GPS. Díky dynamickým jízd-
ním řádům se budeme třeba lépe orientovat  
v době, kdy opravujeme především páteř-
ní nebo významnější komunikace a autobusy 
mohou v zahuštěné dopravě nabrat zpoždění.    
Pro velký ohlas ještě jednou připomínám mož-
nosti stažení. Stáhněte si mobilní aplikaci Ko-
lín v mobilu, zvolte tlačítko doprava a dále od-
jezdy MHD. Pak už jen vybrat zastávku a máte 
přehled o aktuálních odjezdech včetně infor-
mací, zda autobus přijede včas a bude-li níz-
kopodlažní. Každá řádka vyobrazuje jednu lin-
ku s příslušným číslem a cílovou stanicí. Čas 
odjezdu je pro přehlednost zobrazen ve třech 
barvách (zelená = jede na čas, červená = má 
zpoždění, černá = informace bude teprve do-
stupná).
Možnosti, jak si stáhnout aplikaci do svého 
mobilu:
- na stránce http://eternal.cz/kolin
- vyhledáním Kolín v mobilu v Obchod Play 
(Android), App Store (iPhone) nebo Windows 
Store (WindowsPhone).

Rád ještě připomenu možnosti autobusového 
spojení jako alternativy dopravy při návštěvě 
městského divadla. Z vaší strany to byly právě 

především dlouhodobé připomínky k zavedení 
odpovídajícího spojení, které jsme od prosin-
ce zapracovali do platných jízdních řádů. Pros-
tě zkuste jet do divadla autobusem. Potřebuje-
te z divadla na Zálabí? Ze zastávky Banka jeď-
te v pracovní dny linkou č. 1. Odjíždí ve 21.20 
a 21.40 hodin. Bydlíte na sídlišti nebo u vodár-
ny? Vyzkoušejte v pracovní dny spojení linkou 
č. 3 ve 21.05 a 21.43 hodin. Budeme moc rádi, 
pokud naši chytrou mobilní zastávku do kap-
sy vyzkoušíte a třeba právě na cestě z divadla.

Váš Tomáš Růžička   

Dynamické jízdní řády mají úspěch

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., okresní 
organizace Kolín nabízí sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním po-
stižením.
V letošním roce připravujeme:
• květen13. 5. 2018 – 18. 5. 2018 Bojnice (Slo-
vensko), CK Invia, cena pobytu s dopravou cca 
6 600 Kč (vyprodáno)
• červenec 16. 7. 2018 – 23. 7. 2018 rekondič-
ní pobyt Skalský Dvůr, potvrzení odborného 
lékaře, masáže, cvičení, cvičení v bazénu, cena 
pobytu s dopravou 6 000 Kč
• srpen 24. 8. 2018 – 2. 9. 2018 Itálie, CK Mo-
ravatour, cena pobytu cca 6 100 Kč
• září 16. 9. 2018 – 23. 9. 2018 Pavlov (jižní 

Morava), cena zájezdu 7 000 Kč, (6 000 pobyt 
+ 1 000 doprava)
• říjen 8. 10. 2018 – 13. 10. 2018 Šumava, ho-
tel Zadov, cena pobytu 4 500 Kč, 
• listopad termály Maďarsko, předpokládaná 
cena 6 000 Kč
• prosinec mikulášská na Zámecké

Přihlášky k pobytu se zálohou 2000,- Kč přjí-
máme v kanceláři organizace.
Info na tel: 732 884 876.
Pokud dojde ke zrušení přihlášky z jiných než 
zdravotních důvodů, bude účtován stornopo-
platek 200,- Kč, měsíc před odjezdem 500,- 
Kč.

Svaz tělesně postižených letos připravuje řadu akcí
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Organizace A DOMA z. s. pod záštitou mís-
tostarosty PhDr. Tomáše Růžičky a za pod-
pory sociálního a zdravotního odboru nabí-
zí přednášku a následnou besedu s odborníky  
z projektu Dva životy v oblastech, které s péčí 
o blízkou osobu neodmyslitelně souvisí – ošet-
řovatelství, sociální práce, trénování paměti  
a psychologie. 
Beseda se uskuteční 17. 4. 2018 v zasedací 
místnosti v přízemí radnice města Kolína na 
Karlově náměstí 78 od 15:00 hodin. 
Život každého z nás se dokáže změnit z mi-
nuty na minutu. Ve svém okolí najdete mno-
ho lidí, kteří si mysleli, že žádnou pomoc sami 
pro sebe nepotřebují nebo žádnou nikdy nebu-
dou muset poskytovat. V projektu Dva životy 

se setkáváme s příběhy matek, které ošetřu-
jí své děti po autonehodách, s rodinami, které 
pečují o své rodiče s demencí, ale i s rodinný-
mi příslušníky, již pomáhají onkologicky ne-
mocným blízkým. Tyto události s sebou při-
nášejí významné a zcela zásadní obraty nejen 
v životě osoby, která péči potřebuje, ale hlav-
ně v životě lidí, kteří pomáhají pečovat. Ni-
kdo nás pečovat neučil, ale náhle se ocitáme  
v této nové roli, která je psychicky a fyzicky ve-
lice náročná.
Nevíme, jak dlouho budeme pečovat, jak 
zvládneme péči o rodinu a zaměstnání. Je vždy 
pouze otázkou času, než si uvědomíme, že ná-
roky, které jsou na nás kladeny, mohou ohro-
zit naše psychické i duševní zdraví a také ne-

gativním způsobem ovlivnit vztahy s našimi 
blízkými.
Beseda s odborníky, na kterou vás zveme, vám 
umožní na jednom místě  a během jednoho od-
poledne získat orientaci ve všech výše zmíně-
ných oblastech. Účastníci mohou využít i in-
dividuálních konzultací s jednotlivými odbor-
níky.
Veškeré aktivity jsou návštěvníkům nabízeny 
zcela zdarma a těšíme se na vás s bohatým po-
hoštěním a drobným praktickým dárkem od 
města Kolína. Kapacita je omezena, a proto je 
nutné se přihlásit na telefonním čísle 727 823 
990 nebo e-mailem na adresu zachariasova@
adoma-os.cz. Informace o projektu naleznete  
i na www.adoma-os.cz 

Chytrá klíčenka sklízí úspěchy

Dalším úspěchem pro Kolín a Chytrou klíčen-
ku je vítězství v již 20. ročníku prestižní soutě-
že Zlatý erb o nejlepší webové stránky a elek-
tronické služby měst a obcí! Po vítězství v kraj-
ském kole postupuje náš projekt do repub-
likového finále. V kraji bylo podáno celkem 
40 projektů ve 4 kategoriích včetně celostát-
ně hodnoceného nejlepšího webu s turistic-
kou prezentací. Soutěže se aktivně zúčastni-
ly obce a města z celé ČR. Celkově se letos za-
pojilo 430 přihlášených projektů obcí a měst 
včetně elektronických služeb, soutěží všech 
14 krajů České republiky. Slavnostní vyhláše-
ní celostátního kola se uskuteční 9. 4. v Hrad-
ci Králové.

Pochod ze Zbraslavic do Zruče

Letošní 17. ročník pochodu Ze Zbraslavic (ne-
jen) do Zruče se uskuteční v sobotu 7. 4. 2018. 
Start bude v sokolovně ve Zbraslavicích od 
6:30 do 13:00, kde bude i cíl pěších tras 10, 18 
a 27 a cyklotras 22, 27, 40 a 55 km. Cíl pro tra-
diční pěší trasy 16 a 23 km bude ve Zruči nad 
Sázavou u zámku.
Letos budou moci turisté zhlédnout výstavu 
krásných fotografií Ivany Soukupové z její pěší 
3 300 km dlouhé svatojakubské cesty z Prahy 
do Santiaga de Compostela, která bude k vidě-
ní celé dopoledne v kostele ve Zbraslavicích. 
Mezi půl devátou a jedenáctou bude přítomna 
autorka fotografií.
Podle zvolené trasy se turisté mohou těšit na 
ohradu s divokými prasátky, otevřené koste-
ly s kontrolami a originálními razítky (Zbra-
slavice, Bohdaneč, Čestín, Hodkov, Slavo-
šov, Pertoltice, Zruč nad Sázavou), rozhlednu 

Bohdanku a prohlídku palírny s ochutnávkou 
v Bohdanči a na zámky v Moránech, Ostrově, 
Hodkově a Zruči nad Sázavou. V Moránech je 
opět zajištěn průchod jindy uzavřeným par-
kem až k zámku a jistě i popovídání s paní ma-
jitelkou. Dále bude možné navštívit keramic-
kou dílnu v Hodkově, v cíli bude opět stánek  
s výrobky z přírodnin a pro děti bude připrave-
no malování na obličej.
Na trasách nebude chybět občerstvení, v cíli 
pak každý dostane diplom se svým jménem  
a obrázkem některého místa z tras, malova-
ným Pavlem Píchou. K němu každý dostane 
pohlednici s obrázkem z loňského diplomu, 
kterou bude moci v cíli poslat jen za 5 Kč, dále 
pak pět nejstarších dostane láhev pálenky a 
děti drobné dárky. 
Další podrobnosti, včetně např. jízdních řádů 
nebo statistik minulých ročníků, jsou k naleze-
ní na webových stránkách pochodu (www.po-
chody.cz/zzdz) a na Facebooku.

Blešák na vzduchu 2018

Druhý ročník série bazarů „Blešák na vzdu-
chu“ zná své termíny pro tento rok. Blešáky 
budou opět čtyři. Na četná přání bude jeden 
také o víkendu.
Blešáky na vzduchu se budou konat vždy v Ko-
menského parku v termínech:
sobota 21. dubna, 10-12:00
čtvrtek 24. května, 17-19:00
středa 22. srpna, 17-19:00, společně s Otevře-
nou ulicí
čtvrtek 20. září, 17-19:00

Trhy mají formu přátelských setkání, kdy kaž-
dý prodává věci, které sám již neupotřebí  
a doma mu překážejí. Stačí je vyložit na deku  

a zkusit prodat. Na druhou stranu jde o per-
fektní příležitost pro lovce pokladů a ty, kteří 
rádi výhodně nakupují.
Blešáky vždy obohatí malý doprovodný pro-
gram a živá hudba.
Více informací na Facebooku a 
www.blesaknavzduchu.cz 
e-mail: blesaknavzduchu@gmail.com,
telefon: 722 436 550.

55 let Mládežnického dechového 
orchestru Kolín

V tomto roce to bude již 55 let, kdy mohli Ko-
líňáci poprvé spatřit a slyšet Mládežnický de-
chový orchestr Kolín vedený panem Richar-
dem Poletínem. Dle vyprávění zakládajících 
muzikantů stál orchestr na Karlově náměstí  
u kašny, hrálo se několik pochodů, lidé nadše-
ně tleskali… Úspěch byl tak velký, že se reper-
toár musel několikrát opakovat.
Po zakládajícím dirigentovi Richardu Poletí-
novi převzali hůlku Přemysl Černík, po něm 
Ivan Fišer, Václav Buchar, Jan Chromec, Miro-
slav Zeman, Josef Šťastný a Lukáš Bořek spo-
lu s Jiřím Vojtěchem.
Rád bych se sešel se všemi lidmi, kteří byli  
a jsou členy Mládežnického dechového or-
chestru Kolín, a vzpomněl na naše společné 
koncerty a akce. Setkání proběhne 13. října 
2018 v Družstevním domě. Zahrajeme sami 
sobě a znovu prožijeme společné chvíle a tře-
ba se přeneseme i do mladších let. Svou účast 
a zájem potvrďte na: vyroci55@centrum.cz. 
Pokud víte o někom, ke komu by se tato infor-
mace nedostala, předejte mu ji. Další informa-
ce budete moci najít na stánkách VDO Kolín 
Dolní Chvátliny.

Na všechny se těší Richard Janovský

Stop vyhoření pečujících aneb Jak se z toho nesesypat
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RADA MĚSTA KOLÍNA

129. schůze RM 5. 2. 2018

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele na základě nejvýhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku „Vytvoření pod-
zemních kontejnerů ve městě Kolín“
1. Ave Kolín s. .r. o., nabídková cena 6 465 732 
Kč bez DPH

Rada města schválila
dotaci pro Marka Jelínka na akci „Kam až do-
jedeme? S koloběžkou po světě“ ve výši 15 000 
Kč 

Rada města schválila
dotaci pro Českomoravskou mysliveckou jed-
notu, z. s., na projekt „S dětmi do lesa 2018“ 
ve výši 25 000 Kč

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce kanalizačních stok 
v ul. Táboritská, Prokopa Velikého a Jateční, 
Kolín - zpracování projektové dokumentace“
1. Reinvest spol. s. r.o.

Rada města schválila
uzavření memoranda o podpoře záměru na re-
alizaci projektu „Týnecká cyklostezka“ mezi 
městem Kolín a společností Labská stezka o.s.

130. schůze RM 12. 2. 2018

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele na základě nejvýhodněj-
ší nabídky na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu na služby s názvem „Provedení pěstebních  
a těžebních prací na lesních majetcích ve vlast-
nictví města Kolína“ 
1. Deblice - lesy s. r. o., nabídková cena bez 
DPH 439.440,00 Kč

Rada města schválila
poskytnutí dotací sportovním klubům dle do-
poručení komise tělovýchovy a sportu:
1. SC Kolín, z.s., na Procházkův memoriál ve 
výši 10.000 Kč. 
2. Handball Club Kolín, z.s., na mezinárodní 
turnaj mladších žáků Zorno Cup ve Stupavě 
(Slovensko) ve výši 15.000 Kč

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na „Kolínské posvícení 2018 
a 2019“ 
1. Josef Tříška, za cenu 860.000 Kč včetně 
DPH

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby - projekční práce s názvem

„Stavba nové pozemní komunikace včetně in-
ženýrských sítí na sektoru E v PZKO“ jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a to:
1. drawING project, s.r.o.

131. schůze RM 19. 2. 2018

Rada města schválila
pořadí uchazečů o zakázku malého rozsahu 
„Dodávání kancelářských potřeb MěÚ Kolín“:
1. ACTIVA, spol. s r.o.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o zakázku malého rozsahu 
„Dodávání originálních tonerů Městskému 
úřadu Kolín „:
1. Azenet, s.r.o.

Rada města schválila
termíny konání městských trhů:
29.03.2018 (čtvrtek) VELIKONOČNÍ
17.05.2018 (čtvrtek) MÁJOVÝ
27.08.2018 (pondělí) POSVÍCENSKÝ
12.11.2018 (pondělí) MARTINSKÝ
13.12.2018 (čtvrtek) VÁNOČNÍ

Rada města schválila
poskytnutí dotace na základě doporučení kul-
turní komise:
1. Farnímu sboru Českobratrské církve evan-
gelické v Kolíně na akci „Beseda s Aurelem 
Klimtem“ ve výši 2 000 Kč, 
2. Farnímu sboru Českobratrské církve evan-
gelické v Kolíně na divadelní představení 
„Všichni jsme si...“ ve výši 5 000 Kč, 
3. Gabriele Šubotníkové na akci „18. ročník 
MISS Kolínska“ ve výši 27 000 Kč,
4. Skupině historického šermu Páni z Kolína  
na nahrávku CD s historickou hudbou „Kam 
poděla se sláva“ ve výši 15 000 Kč, 
5. ZUŠ Fr. Kmocha na „Propagační CD smyč-
cového orchestru ARCHI ZUŠ Fr. Kmocha v 
Kolíně“ ve výši 35 000 Kč, 
6. Obci Dolní Chvatliny na akci „Reprezenta-
ce města Kolín - Květinové slavnosti Kamenz“ 
ve výši 24 000 Kč, 
7. Jakubu Doubravovi na akci „Staročeské 
máje v Sendražicích“ ve výši 15 000 Kč, 
8. Domu dětí a mládeže Kolín na akci „Zámec-
ká prkna - 5. ročník studentské divadelní pře-
hlídky“ ve výši 25 000 Kč,
9. Klubu přátel Františka Kmocha Kolín na 
akce „Nedělní taneční odpoledne na Zámecké 
2018“ ve výši 50 000 Kč, 
10. Farnímu sboru Českobratrské církve evan-
gelické v Kolíně na „4 koncerty Collegium Mu-
sicum Kolín“ ve výši 8 000 Kč, 
11. Simoně Červenákové na „Taneč. soubor 
Čercheničky - kroje a doplňky“ ve výši 10 000 
Kč, 

12. FOIBOS BOOKS s.r.o. na „Stavby sto-
letí republiky 1918-2018 ve Středočeském 
kraji - Zastavení v Kolíně (výstava)“ ve výši  
35 000 Kč, 
13. Domu dětí a mládeže Kolín na akci „Me-
moriál Bohuslava Matiáše“ ve výši 30 000 Kč,
14. Kostnické jednotě - Sdružení evangelic-
kých křesťanů, z.s., na akci „Kralická tiskárna 
- historický knihtisk“ ve výši 12 000 Kč,
15. Kostnické jednotě - Sdružení evangelic-
kých křesťanů, z.s., na „Poslední útěk (Jero-
ným Pražský) - mimořádná předpremiéra fil-
mu“ ve výši 8 000 Kč

Rada města schválila
poskytnutí dotací na sportovní činnost spor-
tovním klubům:
1. HOROLEZCI KOLÍN ve výši 19.220 Kč,
2. KLoM Kolín modelářský klub p.s. ve výši 
18.704 Kč,
3. ST Kolín ve výši 24.343 Kč,
4. HO LOKOMOTIVA KOLÍN ve výši 19.317 
Kč,
5. KČT, odbor Lokomotiva Kolín, ve výši 
26.695 Kč,
6. Český kynologický svaz ZKO Kolín-Borky 
ve výši 40.582 Kč,
7. SC Kolín, z.s., ve výši 48.186 Kč,
8. Z & S Apache Team, z.s. ve výši 36.871 Kč,
9. Sportovní klub policie Kolín, z.s., ve výši 
24.875 Kč,
10. Stolní tenis Kolín, z.s., ve výši 6.169 Kč,
11. Sport Kolín, z.s., ve výši 42.120 Kč,
12. ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Kolín 
při DDM Kolín ve výši 25.412 Kč,
13. Vembloud Korfbal Club Kolín z.s. ve výši 
31.899 Kč,
14. Tělovýchovná jednota Labe Kolín oddíl in-
validních sportovců ve výši 16.105 Kč,
15. Hasičský sportovní klub Kolín, z.s., ve výši 
19.496 Kč,
16. FBC Kolín ve výši 30.874 Kč,
17. Klub českých turistů Kolín ve výši 23.304 
Kč,
18. H.O.Potkali se u Kolína ve výši 28.248 Kč,
19. Sportovní klub Fortuna Kolín, z.s., ve výši
19.830 Kč,
20. Akademie tanečního umění a sportu DU-
ENDE, z.s., ve výši 37.875 Kč,
21. Dům dětí a mládeže Kolín ve výši 7.283 Kč,
22. Orel jednota Kolín ve výši 38.242 Kč,
23. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zibo-
hlavy ve výši 32.746 Kč,
24. eXtreme Team Kolín ve výši 15.000 Kč,
25. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sen-
dražice ve výši 17.889 Kč.

Rada města schválila
dotaci pro Vojenský spolek rehab. Armády 
České republiky, určenou na celoroční činnost 
územní organizace Vojenského spolku rehabi-
litovaných v Kolíně ve výši 7.000 Kč
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RADA MĚSTA KOLÍNA

               Finanční úřad 
                 pro Středočeský kraj
                Územní pracoviště v

            Kolíně

    
Oznamuje 

Oznamuje, že v období 
podávání přiznání k dani z 

příjmů za rok 2017 
rozšiřuje úřední hodiny a to 

- podatelna otevřena ve 
dnech  26.3. - 29.3.2018 
  od 8:00 do 17:00 hodin,  

3.4.2018 od 8:00 do 18:00; 
- pokladna otevřena denně 

od 26.3. do 29.3.2018 - 
8:00-11:30, 12:30-15:30 
3.4.2018 - 8:00 - 11:30, 

12:30 - 16:00 hodin 
Informace též na  

www.financnisprava.cz 
   
  
 

Rada města schválila
dotaci pro ÚAMK - AMK VETERAN CAR 
CLUB KOLÍN na akci „PLAKETOVÁ JÍZDA 
VETERÁNŮ - 34. ročník“ ve výši 25.000 Kč

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „ZŠ Masarykova 412, Kolín 
III - výměna umělých povrchů hřišť“ 
1. Linhart spol. s r. o.

132. schůze RM 5. 3. 2018

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele na základě nejvýhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „Revitalizace ulice Pražské“ 
1. GEOSAN GROUP a.s.,
nabídková cena bez DPH 32 912 134,51 Kč

Rada města schválila
poskytnutí dotace na základě doporučení ko-
mise školské a mládeže:
1. pro Základní školu Kolín III na akci „O nej-
lepší pohybovou skladbu“ ve výši 4.000 Kč, 
2. pro Střední odbornou školu informatiky  
a spojů a Střední odborné učiliště Kolín na akci 
„Veletrh fiktivních firem Pardubice a Brno“ ve 
výši 20.000 Kč, 
3. pro Mateřskou školu POHÁDKA Kolín V na 
akci „Mateřinka Kolín“ ve výši 10.000 Kč, 
4. pro Základní školu, Mateřskou školu a Prak-
tickou školu Kolín na akci „14. zimní hry pro 
RADOST“ ve výši 29.000 Kč
5. pro Základní uměleckou školu Fr. Kmocha 
Kolín na akci „Sympozium a výtvarná dílna - 
Kolínské roviny 2018“ ve výši 30.000 Kč,
6. pro Základní školu Kolín III na akci „Školní 
akademie 7. ZŠ“ ve výši 18.200 Kč, 
7. pro Simonu Červenákovou na akci „Taneč-
ní soubor Čercheničky Kolín - doprava“ ve výši 
20.000 Kč,
8. pro Pionýr, z.s. - 6. pionýrská skupina Kolín 
na akci „Tancujeme pro radost“ ve výši 30.000 
Kč,
9. pro Základní školu Kolín IV na akci „Diva-
delní minifestival Oříšek 2018“ ve výši 10.000 
Kč,
10. pro Základní školu Kolín IV na akci „Při-
jdu, vidím, zamyslím se, pokusím se...“ ve výši 
20.000 Kč,
11. pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Sendražice na akci „Dětský karneval“ ve výši 
5.000 Kč,
12. pro Základní školu Kolín II na akci „Vý-
měnný pobyt ZŠ Kolín II, College Paul Feval 
Dol-de-Bretagne Projekt: Evropa a evropský 
občan)“ ve výši 40.000 Kč,
13. pro Základní školu Kolín V na akci „Škola 
naruby - v neděli pro všechny KOLÍŇÁKY ote-
vřeno“ ve výši 5.000 Kč,

14. pro Základní školu Kolín II na akci „Piškvo-
riáda 2. ZŠ, 2. ročník“ ve výši 3.000 Kč,
15. pro Dům dětí a mládeže Kolín, na akci  
„O pohár ze zámku 2018“ ve výši 20.000 Kč,
16. pro Dům dětí a mládeže Kolín, na akci „Re-
prezentační zájezd TS Vergillio do Kamenz“ ve 
výši 15.000 Kč,
17. pro Dům dětí a mládeže Kolín na akci 
„Hrou proti AIDS“ ve výši 5.000 Kč,
18. pro Základní školu Kolín III na akci „Týmo-
vé mikiny“ ve výši 12.000 Kč.

Rada města schválila
poskytnutí dotace na základě doporučení ko-
mise školské a mládeže:
1. pro Českou tábornickou unii - T. K. Prů-
zkumník Kolín, p.s., na akci „Obnova táboro-
vého inventáře“ ve výši 25.354 Kč,
2. pro Českou tábornickou unii - T. K. Oregon 
Kolín, p.s., na akci „Oprava střechy celoroční 
kuchyně na tábořišti T. K. Oregon Kolín a poří-
zení nové sekačky“ ve výši 28.216 Kč,
3. pro Pionýr, z.s. - 6. pionýrská skupina Kolín 
na akci „Vzhůru na palubu“ ve výši 11.042 Kč,
4. pro Českou tábornickou unii - T. K. ARNIKA 
Kolín, p.s., na akci „Obnova a rekonstrukce tá-
borové základny T. K. ARNIKA Kolín, p.s.“ ve 
výši 10.564 Kč,
5. pro Českou tábornickou unii - T. K. 
MUSTANG Kolín, p.s., na akci „Pořízení vy-
bavení pro zabezpečení chodu letních táborů  
a oddílových výprav“ ve výši 7.568 Kč,
6. pro Českou tábornickou unii - T. K. STOPA-
ŘI Kolín, p.s., na akci „Letní stanový tábor“ ve 
výši 16.766 Kč,
7. pro Českou tábornickou unii - T. K. ERIDA-
NUS Kolín, p.s., na akci „Letní tábor na Zá-
dušní louce“ ve výši 3.408Kč,
8. pro Junák - český skaut, přístav Poutníci Ko-
lín, z.s., na akci „Nákup podsad - Tábor Pout-
níků 2018“ ve výši 20.583 Kč,
9. pro Junák - český skaut, 1. středisko Kolín, 
z.s., na akci „Vybavení tábořiště - podsadové 
stany“ ve výši 49.208 Kč,
10. pro Český rybářský svaz, z.s., na akci „Po-
řízení rybářského vybavení pro členy kroužku“ 
ve výši 8.656 Kč,
11. pro VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám 
dětí s postižením, z.ú., na akci „Materiál na vý-
tvarně tvořivé činnosti“ ve výši 5.078 Kč,
12. pro Diakonii Apoštolské církve, na akci 
„Podpora na vybavení zázemí pro děti MC Kid-
zTown v Kolíně“ ve výši 13.427 Kč.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „MŠ Bachmačská 710, Kolín 
2 - oprava oplocení“ 
1. Safeconn, s. r. o., za cenu 235.917,36 Kč
bez DPH

Rada města rozhodla

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem Rekon-
strukce ulice Slovenská“ 
1. DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA s.r.o.

Rada města schválila
pořadí uchazečů pro realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Výměna otvorových
výplní v budově muzea, Brandlova 35, Kolín I“ 
1. Milan Blažek - Truhlářství

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Rekonstrukce klima-
tizace MSD, Zámecká 109, Kolín I“ 
1. PULSKLIMA, spol. s r.o.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Výměna otvorových
výplní v bytovém domě č. 9, Kouřimská, Ko-
lín I“ 
1. Window Holding a.s.

Výsledky jednání Rady a Zastupitelstva města 
Kolína lze najít na úřední desce Městského úřadu 
Kolín nebo na www.mukolin.cz
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KULTURA

Klub přátel Fr. Kmocha informuje a zve nejen na Zámeckou

Těšíme se na 55. Kmochův Kolín

Měsíc duben 2018 začne velikonočními svát-
ky. Na Zámecké, kde sídlí Dům dětí a mládeže, 
se bude konat soutěž tanečních skupin, tedy 
mažoretek, O POHÁR ZE ZÁMKU. Program 
je přístupný veřejnosti. Proto posunul výbor 
Klubu přátel Františka Kmocha nedělní taneč-
ní odpoledne o jeden týden, dojde tedy ke změ-
ně v cyklu zábav. Až v neděli 8. dubna si na Zá-
mecké zahraje pro členy a příznivce KPFK or-
chestr SUCHDOLANKA Josefa Košaty. O čtr-
náct dní později, v neděli 22. dubna, si do Ko-
lína přijede zahrát PARDUBICKÁ ŠESTKA, 
kterou obdivují posluchači TV ŠLÁGR. Ve-
doucím orchestru, bubeníkem a zpěvákem  
v jedné osobě je Ladislav Šauer, sólistkou Len-
ka Čejková. Oba orchestry mají široký reper-
toár, zahrnující různé hudební žánry. Taneč-

ní odpoledne začínají ve 14 hodin a končí  
v 18 hodin. 
Výbor KPFK zve všechny příznivce hezkých 

písniček ještě na jednu dubnovou akci – VE-
ČER IVO SVATOŠE A JEHO HOSTŮ. Je ne-
uvěřitelné, že této pěvecké a hudební kolín-

ské legendě bude letos v dubnu už 90 let. Na 
Zámecké zpíval pro KPFK s hudební skupi-
nou COMBO 2 více než 25 let a především 
díky němu patřilo COMBO 2 k nejoblíbeněj-
ším kapelám. S koncem roku 2017 ukončil 
svou dlouhou kariéru a 11. dubna v 18 hodin si 
v Městském společenském domě Kolín napo-
sledy zazpívá pro své četné příznivce. Dopro-
vázet ho budou COMBO 2 a Orchestr Jarosla-
va Ježka z Kutné Hory, v programu vystoupí 
i sólisté obou orchestrů a několik hostujících 
zpěváků a zpěvaček. Předprodej vstupenek je 
v kanceláři MSD a členové KPFK mají proti 
předložení průkazky velkou slevu. 
Výbor KPFK srdečně zve na všechny dubno-
vé akce ty, kteří mají rádi hudbu, zpěv a tanec.

Hana Zrůstová, foto Zdeněk Hejduk
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Festival Kmochův Kolín je přátelský 
a otevřený festival, na kterém mají 
místo jak velké dechové orchestry, 
tak malé dechové hudby. Letos se 
těch menších souborů sešlo doce-
la dost, uvidíte a uslyšíte je na Kar-
lově náměstí, v Zámecké a na nové 
scéně v Komenského parku.

V pátek v podvečer se na Karlově náměstí pu-
bliku představí Veselka Ladislava Kubeše, 
vynikající dechovka z Prahy založená v roce 
1975. Sedmnáctičlenná parta složená ze sa-
mých špičkových muzikantů a zpěváků vychá-
zí z odkazu skladatele Ladislava Kubeše, který 
byl náruživým sběratelem a upravovatelem ji-
hočeského folkloru. Později večer tamtéž při-
spějí k dobré náladě Moravští muzikanti, mla-
dá kapela ze severní Moravy složená z amatér-
ských a profesionálních hudebníků, jež něko-
likrát získala titul laureát festivalu Vejvodo-
va Zbraslav. Další z menších dechových sou-
borů dostane příležitost v sobotu večer, kdy 
na hlavní scéně ve dvou blocích zahrají a za-
zpívají muzikanti z kapely Gloria. Profesioná-
lové z Kyjova vystupují převážně v zahraničí  
a pyšní se titulem mistři Evropy, který získali  
v roce 2000 v Německém Maihingenu. V sobo-
tu se pro festivalové hosty tradičně otvírá ta-
neční sál na Zámecké, kde k tanci zahraje malá 
dechovka z Jeseníku Dynybyly band. Kapela se 
zvláštním názvem, jehož původ vám neprozra-
dí, má velmi pestrý repertoár, který prý uspo-
kojí všechny věkové kategorie. Pokud rádi tan-
cujete nebo jen tak posedíte s přáteli při dobré 

muzice, přijďte se o tom přesvědčit sami. Tak 
jako na všechny festivalové scény i do Zámec-
ké je vstup zdarma. V neděli dopoledne zapl-
ní libý zvuk dechových nástrojů Komenské-

ho park, kde nejen pro náhodné kolemjdou-
cí zahrají Svatobořáci a Táboranka. Svatobo-
řáci si říká skupina studentů z jihomoravské-
ho Mistřína a okolí, kteří mají skvělý vztah  
k hudbě a v roce 2010 založili kapelu. Umělec-
ky jsou spjati s Mistříňankou a Kumpanovými 
muzikanty a získali již řadu prestižních oce-
nění ve svém oboru. Táboranka k nám přijede  
z Podkrkonoší od hory Tábor. Kapela, jež čítá 
16-20 členů, navazuje na odkaz dechové hud-
by z Nové Vsi nad Popelkou založené v roce 
1920. Zajímavostí Táboranky je vlastní dvorní 
mažoretka Johanka, tak snad kapelu doprovo-
dí i k nám na festival. A pokud ne, tak jim něja-
ké mažoretky určitě rádi půjčíme. 
Malé dechové kapely mají zvláštní schopnost 
vytvořit správnou atmosféru a roztančit di-
váky všech věkových kategorií, i ty, kteří tře-
ba „normálně“ netančí. Věříme, že si jejich vy-
stoupení užijete stejně jako koncerty jejich ko-
legů, velkých dechových orchestrů.
Pro aktuální informace sledujte náš faceboo-
kový profil Kmochův Kolín a webovou strán-
ku www.kmochuvkolin.cz.
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Kolínské kulturní a sportovní akce - duben 2018

Podrobné informace o kulturních a sportovních akcích na: www.mukolin.cz nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,

http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,

www.infocentrum-kolin.cz, Fb: www.facebook.com/infocentrumkolin

9. 9. 2016 – 16. 9. 2018 Regionální muzeum v Kolíně Výstava „Mezi kmeny a státem. Kouřimsko a Kolínsko v raném středověku“

23. 1. – 6. 5. 2018 Červinkovský dům, Brandlova 27, 
Kolín

Kolínská výtvarná scéna 1918-68. 
Výstava děl výtvarných umělců k 100. výročí vzniku Československa a 50. vý-
ročí událostí pražského jara

23. 2. – 13. 5. 2018 Veigertovský dům, Karlovo náměstí 8 Výstava „Jak se žilo za císaře pána“ 
Období dlouhé vlády Františka Josefa I. (1848-1916) 

1. 3. – 13. 4. 2018 Městská knihovna Kolín Výstava fotografií Pavla Váchy „Tváře české literatury“

5. 3. – 20. 4. 2018 Galerie v zahradě, Sokolská 24 Výstava grafičky Heleny Horálkové

29. 3. 2018 Karlovo náměstí Velikonoční trh

31. 3. 2018 Zimní stadion Kolín Procházkův memoriál – ročník 2008 a mladší, žákovský hokejový turnaj

31. 3. – 1. 4. 2018 Dům dětí a mládeže O pohár ze zámku 2018 – mezinárodní soutěž v mažoretek

1. 4. 2018; 18 h chrám sv. Bartoloměje Velikonoční koncert Cantores Cantant a hosté – Stabat mater

3. 4. 2018; 17 h Veigertovský dům, Karlovo nám. 8 Přednáška PhDr. Soňi Hendrychové „Slovanské osídlení východoalpské ob-
lasti”

4. 4. 2018; 13.30 h Klub seniorů Štítary Výroba gelových svíček

4. 4. 2018; 17 h Vysazení stromu Olgy Havlové v rámci Otevřené ulice

5. 4. 2018; 13.30 h Klub seniorů Benešova ul. Výroba gelových svíček

7. 4. 2018; 9 h DDM Kolín O velikonočního beránka – 14. ročník žákovského šachového turnaje hraný 
jako 6. kolo regionální žákovské ligy regionu SD – Polabí

7. 4. 2018; 8-18 h Exkurze na zámek v Zákupech a do poutního kostela v Horní Polici
Regionální muzeum v Kolíně; lebeda@muzeumkolin.cz

8. 4. 2018; 14 h Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké Hraje Suchdolanka

11. 4. – 25. 6. 2018 Galerie města Kolína, Městské diva-
dlo Kolín

Nina Bumbálková/fotografie – výstava

12. 4. 2018; 17 h Městská knihovna Kolín Pavel Vácha – „Jak jsem potkal lidi“. Beseda k výstavě „Tváře české literatury“ 
o setkáních s Otou Pavlem, Janem Werichem, Václavem Havlem, Jaroslavem 
Seifertem, Bohumilem Hrabalem a dalšími významnými osobnostmi

12. 4., 14-16 h Karlovo náměstí Jom ha-šoa 2018. Veřejné čtení jmen obětí holocaustu

14. 4. 2018; 13-16 h Veigertovský dům, Karlovo náměstí 8 Odpoledne pro (pra)rodiče s dětmi „Jak se žilo za císaře pána“. 
Zábavný a vzdělávací rodinný program

16. 4. – 11. 5. 2018 Městská knihovna Kolín Výstava Zdeňka Pokorného „Okouzlení výtvarností: Proč se tak málo díváme 
kolem sebe?“. Vernisáž 16. dubna 2018 v 16:00

17. 4. 2018; 17 h Veigertovský dům, Karlovo náměstí 8 Přednáška Mgr. Jiřího Košty „Kolínský hrob jako doklad dálkových kontak-
tů středních Čech“ 

18. 4. – 21. 4. 2018 Městský společenský dům Výstava o životním prostředí 

19. 4. 2018 Výlet pro seniory a osoby se zdravotním postižením

21. 4. – 24. 3. 2018 Sportovní hala Bios - Vávrova 814 Bios cup 2018 – florbalový turnaj. Tradiční florbalový turnaj, kterého se 
účastní vybrané oddíly z ČR

21. 4. 2018; 10-12 h Komenského park Blešák na vzduchu. Druhá roční série bazarů

22. 4. 2018; 14 h Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké. Hraje Pardubická šestka

22. 4. 2018 Kolín, atletický stadion Půlmaraton Kolín – Velký Osek – Kolín

24. 4. 2018; 17 h Veigertovský dům, Karlovo náměstí 8 Přednáška Mgr. Petry Hollerové „Josef Sudek“

27. 4. – 29. 4. 2018 Městské divadlo Kolín XXIII. OTEVŘENO – celostátní přehlídka pantomimy a pohybového divadla

30. 4. 2018; 16 h zahrada restaurace Na Rychtě Slet čarodějnic – akce pro celé rodiny, soutěže, přehlídka masek
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Město Kolín  
a Regionální muzeum v Kolíně pořádají

VELIKONOCE NA KOLÍNSKU

17. 3. Kurz zdobení kraslic s Jiřinou Ceehovou 
Muzeum lidových staveb Kouřim, 10–14.30 hodin

22. 3. Mysterium světla – divadlo Víti Marčíka 
Divadelní představení / Chrám sv. Bartoloměje Kolín, od 18 hodin

29. 3. Velikonoční trh 
Karlovo náměstí Kolín, 8–16 hodin

29. 3. Velikonoční dílna pro (pra)rodiče s dětmi 
Tvůrčí dílna / Červinkovský dům, Brandlova 27, Kolín, 10–16 hodin

31. 3. Bílá sobota 
Národopisný pořad / Muzeum lidových staveb Kouřim, 10–16 hodin

1. 4. Boží hod velikonoční 
Národopisný pořad / Muzeum lidových staveb Kouřim, 10–16 hodin

1. 4. Velikonoční koncert – pěvecký sbor 
CANTORES CANTANT a hosté 
G. Rossini: Stabat Mater; G. F. Händel: Hallelujah /  
Chrám sv. Bartoloměje Kolín, od 18 hodin

Plakat_Velikonoce_A2_K.indd   1 07.03.2018   2:31:30

Město Kolín pořádá

VELIKONOČNÍ 
TRH 29. 3. 2018 od 8 do 16 hodin

Karlovo náměstí



Městský společenský dům Kolín - program duben 2018
Středa 4. dubna od 19 hodin

Adéla Jonášová
Mladá zpěvačka, skladatelka a textařka z Čes-
kých Budějovic hraje autorské písničky přede-
vším na kytaru, ale také na klavír či mandolí-
nu, na irské flétny hraje v doprovodné kapele 
své matky Pavlíny Jíšové, kde působí také jako 
písničkářka. Coby muzikantka hostuje na al-
bech tvůrců různých žánrů, od Aleše Brichty 
až po  Pavla Žalmana Lohonku. V roce 2015 
vydala své první EP se čtyřmi písničkami, kte-
ré jsou volně k poslechu na bandzonu, a k EP 
vyšel také oficiální klip k písni Dejvice. 

Pátek 6. dubna od 20 hodin
Cocotte Minute, Pio Squad

Koncert dvou kultovních kapel rozličných 
žánrů. Cocotte Minute se od svého návratu na 
scénu nacházejí ve vrcholné formě. Natočili 
koncepční a velmi povedené album „!Rituál, 
kmen a srdce a kmen!“ a jejich koncertní show 
se těší velkému zájmu příznivců tvrdší hudby. 
Pio Squad, kdysi známí pod jménem Jižní pio-
nýři, to je sázka na jistotu, rapová klasika, léta 
zkušeností i nový vítr v plachtách.
 

Středa 11. dubna od 18 hodin
Večer Iva Svatoše a jeho hostů

Legendární kolínský zpěvák a muzikant Ivo 
Svatoš se v letošním roce dožívá kulatého ži-
votního jubilea. Jak jinak jej oslavit než spe-
ciálním koncertem! Společně s kutnohor-
ským Orchestrem Jaroslava Ježka řízeným 
Zdeňkem Jeřábkem zavzpomíná na svoji ne-
jen swingovou éru, zahraje i jeho současné 

domovské Combo 2, dorazí i další hosté z řad 
muzikantů a zpěváků, jako Hana Zrůstová, 

Eva Náhlovská a další, takže nejsou vyloučena 
ani neobvyklá hudební a pěvecká spojení. Mís-
ta k sezení i k tanci.

Sobota 14. dubna od 20 hodin
MIG 21 – Svoboda není levná věc

Kapela MIG 21 se poprvé představí na koncer-
tě v Kolíně v rámci turné Svoboda není levná 
věc. Kromě legendárních hitovek zahraje i ně-
kolik nových písniček, mezi nimi právě sklad-
bu Svoboda není levná věc, která dala název 
také celé tour.

Středa 18. dubna – sobota 21. dubna
Životní prostředí – výstava

Již tradiční výstava pro děti z mateřských i zá-
kladních škol organizovaná Odborem životní-
ho prostředí Městského úřadu Kolín a přiná-
šející široký pohled na přírodu okolo nás, ži-
votní prostředí a myslivost, navíc zábavnou 
formou a s mnoha soutěžemi o zajímavé ceny 
věnované sponzory. K vidění jsou živá i vy-
cpaná zvířata, přírodniny, ukázky výcviku psů  
a mnoho dalšího.
Otevřeno: st-pá 9 – 17, sobota 9 – 12

Sobota 21. dubna od 20 hodin
Roxor, Seven, Iras

Rocková oslava třicetin regionální kapely Ro-
xor, která ten večer pokřtí dvojalbum. Pogra-
tulovat jí přijdou dnes už legendární Iras a čes-
kobudějovická rocková parta Seven s feno-
menálním kytaristou Honzou Kirkem Běhun-
kem.

Neděle 22. dubna od 19 hodin
Techtle Mechtle a Kočky

Nové spojení dvou nejen v Kolíně oblíbených 
travesti skupin má své pravidelné fanoušky a 
především fanynky. I tentokrát určitě pobaví 
zbrusu novou show, a to nejen imitováním tu-
zemských i zahraničních zpěváků, ale i vtipný-
mi scénkami.

Čtvrtek 26. dubna od 20 hodin
Marush

Hudební projekt tří muzikantů - Ondřeje Hej-
my (Žlutý pes), Oskara Petra (Marsyas, Jazz 

Q,…) a Kateřiny Pelíškové řečené Santa Mo-
rella (Panika, Gaia Messiah, Žlutý pes), kteří 
hrají na akustické kytary a zpívají písničky sa-
hající od repertoáru jejich domovských kapel 
až po ty světové. Vše nejlépe vystihuje podti-
tul hippie music.

Neděle 29. dubna od 19 hodin
Vox Bohemica

Komorní smyčcový orchestr Vox Bohemica 
sídlí v Českém Brodě. Jeho členy jsou amatér-
ští i profesionální hudebníci širokého regio-
nu (Český Brod, Kolín, Kutná Hora, Praha), 
působí v něm i členové Kolínské filharmo-
nie. Reprodukční styl orchestru vychází z bo-
hatých tradic české komorní hry. Je ovlivněn 
temperamentem, elánem a technickou doved-
ností svých členů a orchestrálním obsazením.  
V bohatém repertoáru jsou zahrnuta díla mno-
ha stylových období – od barokního po tvorbu 
soudobou.

Plesová sezóna - duben

• 7. 4. sobota Jarní bál drobných podnikatelů  
a živnostníků, 20.00

• 13. 4. pátek Ples Letecké základny Čáslav, 
20.00

KRUH PŘÁTEL HUDBY
54. sezona / 1. pololetí

Úterý 24. dubna od 19 hodin
Jan Hnyk – bas, Ahmad Jafar Hedar – klavír
Jan Hnyk studoval zpěv na pražské konzerva-
toři ve třídě Z. Brabce, se kterým spolupracuje 
dodnes. Dále studoval v Curychu a v roce 2011 
se stal vítězem mezinárodní soutěže  Ad hono-
rem Mozart. Hostuje v opeře J. K. Tyla v Plzni. 
V roce 2013 si ho vybral režisér J. Menzel pro 
roli pěvce Marka ve filmu Donšajni. V r. 2016 
získal v pěvecké soutěži A. Dvořáka v Karlo-
vých Varech 1. cenu.

Sobota 14. dubna od 7.30 hodin
Setkání sběratelů

Již do třinácté sezony vstupují pravidelná so-
botní setkávání sběratelů v salóncích MSD, 
a to navzdory internetovým obchodům. Stále 
převažují ti nabízející známky, mince a pohle-
dy, ale rádi mezi námi přivítáme i milovníky ji-
ných sběratelských oborů, rarit a náhodní ná-
vštěvníci si třeba rádi odnesou i artikl spadají-
cí do pojmenování bleší trh.
Další termíny: 12. 5., 16. 6., 8. 9., 13. 10., 10. 
11., 8. 12.
Vstupné: 10 Kč, pronájem stolu: 25 Kč 

msd.kolin@volny.cz
telefon: 731 478 419,  321 748 265
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Městská knihovna vyhlašuje dvě soutěže
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22. 3. 2018 od 17 hodin/ sál Městské
 knihovny Kolín

Přednáška Martina Daleckého - Astrologie
Další z oblíbených přednášek Martina Dalec-
kého. Přijďte i vy poodhalit skrytá tajemství 
astrologie.
 

12. 4. 2018 od 17 hodin / sál Městské 
knihovny Kolín

Beseda Pavla Váchy - Jak jsem potkal lidi
Zajímavé rozjímání ve výstavním sále Městské 
knihovny Kolín u příležitosti probíhající auto-
rovy fotografické výstavy s názvem Tváře čes-
ké literatury o tom, jak potkal například Otu 
Pavla, Jana Wericha, Václava Havla, Jaroslava 
Seiferta nebo Bohumila Hrabala a mnohé dal-
ší významné osobnosti.

16. 4. - 11. 5. 2018 
Výstava Zdeňka Pokorného Okouzlení vý-
tvarností: Proč se tak málo díváme kolem 

sebe?
Vernisáž 33. autorské výstavy – fotografií z 37 
zemí a zamyšlení kolínského rodáka profeso-
ra Zdeňka Pokorného proběhne v pondělí 16. 

dubna 2018 v 16:00.
Tato expozice bude volně přístupná v provoz-
ní době čítárny:

 http://www.knihovnakolin.cz/citarna 

16.-20. 4. 2018 / Výprodej knih 04/2018
Tradiční výprodej knih vyřazených z fondu 
knihovny a darů našich čtenářů. Za zlomek 
ceny tak třeba můžete objevit poklad pro svou 
soukromou knihovnu.
Přijďte si vybrat i vy! Prodej bude probíhat  
v provozní době čítárny: http://www.knihov-
nakolin.cz/citarna

30. 4. 2018 / Fotografická soutěž 2018
Městská knihovna Kolín vyhlašuje 5. ročník 
fotografické soutěže pod záštitou místostaros-
ty města Kolína Tomáše Růžičky.
SOUTĚŽNÍ TÉMA:
Kolín v proměnách století 1918–2018
 

31. 10. 2018 
Literární soutěž Macharovo pero 2018

Městská knihovna Kolín vyhlašuje 13. ročník 
literární soutěže MACHAROVO PERO pod 
záštitou starosty Kolína Víta Rakušana.
TÉMA PRO VŠECHNY KATEGORIE:
Nikdo není dokonalý



16. 6. 1902 Praha 

28. 3. 1988 Kolín

Pocházel z rodiny Karla a Kateřiny Mrzílko-
vých. Jeho předčasně zemřelý otec provozo-
val hotel v Červeném Kostelci. V roce 1921 
syn Karel maturoval na reálném gymnáziu  
v Náchodě a pak na počátku roku 1932 úspěš-
ně završil studium na Filozofické fakultě Uni-
verzity Karlovy v Praze; mezi jeho vyučující-
mi byl i historik Josef Šusta. V Praze původ-
ně pracoval v redakci časopisu Výběr a také se 
zde oženil s manželkou Marií Kmoníčkovou. 
Do Kolína přichází vyučovat dějepis a češtinu 
na Zemské průmyslové škole (1934-45). Měl 
různé zájmové aktivity, jako režisér se věno-
val ochotnickému divadlu a zabýval se skau-
tingem. Karel Mrzílek-Permon později zastá-
val v roce 1946 funkci okresního velitele Juná-
ka Kolín a roku 1970 oblastního velitele. Zají-
mal se také o regionální historii, zvláště Čer-
veného Kostelce a samozřejmě Kolína, který si 
velmi oblíbil.
V roce 1940 byl usnesením městského zastu-
pitelstva jmenován městským kronikářem, ale 
není doloženo, že by kroniku v této době psal. 
Po zatčení archiváře Jaroslava Schneidera pro 
odbojovou činnost převzal roku 1943 funkci 
vedoucího Městského archivu Kolín. Na závěr 

okupace se stal členem Revolučního národní-
ho výboru, jenž se vytvořil 5. května 1945. Ná-
sledující den se v šestičlenné delegaci účastnil 
jednání s velitelem zdejší německé vojenské 
posádky SS-Obersturmbannführerem Pau-
lim a velitelem gestapa Oskarem Fleischerem. 
Schůzka se konala z podnětu německé strany, 
jež chtěla dosáhnout závazku Revolučního ná-
rodního výboru, že bude ručit za zachování ve-
řejného pořádku a klidu ve městě a jeho blíz-
kém okolí. K tragédii ale nakonec došlo v pon-
dělí 7. května podvečer, kdy oddíl SS zahájil 

palbu na shromáždění obyvatel města na ko-
línském náměstí, v jejímž důsledku zemřelo  
15 osob. Vojáci následně obsadili radnici a za-
tkli členy Revolučního národního výboru, kte-
ří zde zasedali. Zadržovali je jako rukojmí do 
doby, než si německé jednotky zajistily pokoj-
ný odchod z města.  
V podmínkách osvobozené vlasti se Karel Mr-
zílek vzdal funkce v národním výboru. Pod-
le rodinných vzpomínek byl zklamán nastalý-
mi poválečnými poměry a vztahy mezi lidmi, 
raději se vrátil k pedagogické práci. V letech 
1945 až 1961 vyučoval dějepis a zeměpis na 
gymnáziu v Kolíně. Poté musel odejít a krátce 
učil na ZDŠ v Červených Pečkách. Později ješ-
tě působil jako knihovník v závodní knihovně 
podniku Tatra, kde zpracovával rešerše z ně-
mecké odborné literatury.
Soustavně se zabýval regionální historií  
a osvětovou prací. Autorsky a redakčně se po-
dílel na vydávání archivních Ročenek měs-
ta Kolína a okresu (1941, 1947) a také mu-
zejních časopisů Klíč (1965-67). Dlouhodo-
bě se zapojoval do přípravy Večerů v knihov-
ně. Dvacet let zastával funkci kronikáře měs-
ta (1959-79). Roku 1975 vyšla jeho výpravná 
publikace Privilegia královského města Kolína 
nad Labem, která přispěla k popularizaci stře-
dověkých dějin města.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

Karel Mrzílek

Zajímáte se o dobové snímky Kolína a jeho 
historii či události? Máte chuť podílet se na 
rozluštění nejasností ohledně vzniku někte-
rých z nich? 

Nabízíme vám další snímek ze série historic-
kých fotografií ze sbírky pana Karla Holov-
ského z Kolína. Všechny zachycují nepopsané, 
nedatované či jinak neobjasněné a nám dosud 
neznámé výjevy z života v Kolíně v první polo-
vině 20. století. Široká veřejnost se tak může 
zapojit a pomoci tyto snímky objasnit a zařa-
dit - ať už na základě svých znalostí či vědo-
mostí nebo třeba díky vlastní soukromé sbírce.
V rámci této historické poznávací soutěže-
nesoutěže je každý měsíc zveřejněna jedna  
z těchto fotografií, jejíž popis či své poznatky  
k ní můžete zasílat na adresu redakce.

Nejpřínosnější z badatelů bude po zásluze od-
měněn v průběhu roku 2017. Nejlepší řeši-
tel získá 10 pohlednic Kolína starších 100 let, 
které věnoval Karel Holovský.

Kontakt: zpravodaj@mukolin.cz nebo redak-
ce Zpravodaje města Kolína, MěÚ Kolín, Kar-
lovo nám. 78, Kolín.

Poznejte událost z Kolína minulého století na dobové fotografii

Víte kde se tato událost (nucené stěhování) odehrála ?

ARchIVNÍ POKLADy

20



21

cESTy A PAMáTKy

21

Veletov
GPS: 50°1‘41“N, 15°18‘17“E

Katastrální výměra: 5,27 km²

Počet obyvatel: 253 (1. ledna 2018)

Původ názvu: Název obce je slovanského pů-
vodu a je odvozen od osobního jména Velet.
Veletov leží na pravém břehu Labe 7 kilomet-
rů východně od Kolína v nadmořské výšce 198 
metrů.
Vesnice je poprvé doložena roku 1306 jako 
majetek Miloty z Choltic, který ji v roce 1309 
prodal cisterciáckému klášteru v Sedlci, jemuž 
Veletov patřil až do husitských válek. V roce 
1426 zastavil císař Zikmund Veletov nejvyš-
šímu mincmistrovi Mikuláši Divíškovi z Jem-
niště a Kladrub, od kterého ho v roce 1444 od-
koupil Bedřich ze Strážnice a připojil ke kolín-
skému panství. Dne 24. března 1616 Veletov 
vyhořel, přičemž 10 lidí uhořelo a další muse-
li být s těžkými popáleninami odvezeni do špi-
tálu. Zvláštním důkazem solidarity v této době 
je to, že město Kolín poslalo veletovským na 
úlevu od pohromy jakousi humanitární pomoc 
v podobě chleba, slámy a 20 korců (1 korec = 
93,5 litru) ovsa. V roce 1625 se Veletov zmi-
ňuje jako majetek města Kutná Hora a v ma-
jetku Kutné Hory zůstal až do roku 1848, od 
roku 1850 je jako samostatná obec přiřazen do 
okresu Kolín.
Z významných osobností bych rád vzpomněl 
alespoň rodáka Jaroslava Čábelku (* 20. 10. 
1906 Veletov - † 31. 1. 1989 Praha), význam-
ného českého hydrotechnika, který se podílel 
na výstavbě většiny vodních děl v Českoslo-
vensku a jako pedagog působil na Stavební fa-
kultě Slovenské vysoké školy technické v Bra-
tislavě, Stavební fakultě ČVUT v Praze a od r. 
1972 jako člen korespondent ČSAV. 
Ačkoliv první zprávy o obci pocházejí až ze 
středověku, archeologické nález dokláda-
jí osídlení mnohem starší. Na katastru obce 
byly například odkryty žárové pohřby z doby 
laténské (Keltové, přelom 3. a 2. stol. př. n. 
l.) a k významným nálezům patří i torzo zoo-
morfní nádoby (tzv. aquamanile) z přelomu 
10. a 11. století, představující tura domácího. 
Nejvýznamnější památkou Veletova je ale bez-
pochyby kostel Zvěstování Panny Marie. Nej-
starší zmínka o kostele je také nejstarší zmín-
kou o vsi, pochází tedy z roku 1306 a doklá-
dá, že ke kostelu (tehdy zasvěcenému naroze-
ní Panny Marie) dosadil opat sedleckého kláš-
tera i kněze Jindřicha. Další zpráva o kostelu 
pochází až z roku 1616, kdy 24. března vyho-
řel spolu s celou vsí. Již před rokem 1619 byl 
sice kostel obnoven, ale po roce 1623 zanikla 
fara a již nikdy nebyla obnovena. Kostel v ná-
sledujícím období chátral, proto musel být pro 
špatný stavební stav v roce 1895 zbořen. Ještě 

téhož roku ale byl 28. května položen základ-
ní kámen kostela současného, který podle plá-
nu Jana Krcha postavil kutnohorský stavitel 
Bohuslav Moravec. Dokončený kostel pak byl 
slavnostně vysvěcen 11. července 1897. Patro-
nát nad stavbou mělo město Kutná Hora, je-
hož znak se nachází v tympanonu nad hlavním 
vchodem. Veletovský kostel je mimochodem 
nejstarší stavbou od architekta Krcha na Ko-
línsku. Jednotné je i vnitřní zařízení kostela, 
které je současné se stavbou a pochází z konce 
19. století. Ze stejné doby je i dochovaná kos-
telní dlažba, pozoruhodná původní výmalba 
stěn a okenní vitráže, obojí jako důkaz prolí-
nání pozdního romantismu a nastupující sece-
se. Jediné, co se dochovalo z původní stavby, je 
zvon z roku 1619 s průměrem 110 cm, výškou 
83 cm a váhou 2 000 kg). Kostel Zvěstování 

Panny Marie je od roku 2001 navržen na zápis 
do Ústředního seznamu nemovitých kultur-
ních památek ČR, ale mezi památky zatím Mi-
nisterstvem kultury zapsán nebyl. Naopak pa-
mátkově chráněné jsou v obci hned tři stavby 

reprezentující lidové stavitelství na Kolínsku. 
Především je to velmi hodnotný areál komplet-
ně dochované polabské usedlosti čp. 37, po-
cházející z přelomu 18. a 19. století, dále pak 
hodnotná zděná brána usedlosti čp. 24 z roku 
1824 a pozdně barokní zděná brána s brankou 
z 1. třetiny 19. století u usedlosti čp. 7. Zají-
mavou technickou památkou je pak Veletov-
ský mlýn na Labi, doložený k roku 1309, dnes 
provozovaný jako malá vodní elektrárna, a ne-
daleké zdymadlo ze 70. let 20. století, vystavě-
né na místě starého labského jezu, postavené-
ho v roce 1566 podle vzoru staropražských re-
nesančních jezů. Jez sloužil ke vzdouvání vody 
pro pohon mlýnů Veletovského a také Baštec-
kého u Starého Kolína  a zároveň umožňoval 
dopravu dřeva náhonem ke Starému Kolínu  

a dále tak zvanou šífovkou až pod kopec Kaňk 
u Kutné Hory.
Co se týká přírodních zajímavostí, na katas-
tr obce zasahuje část významného krajinné-
ho prvku V Souškách a část evropsky význam-
né lokality Lžovické tůně. Obě lokality jsou vý-
znamné především dobře zachovalým lužním 
lesem s mokřady a na tyto ekosystémy navá-
zanými rostlinnými a živočišnými společen-
stvy. Jediným chráněným památným stro-
mem je dub letní, který roste v areálu základ-
ny 7. skautského oddílu Kolín Havrani na bře-
hu Labe. Za památný byl vyhlášen v roce 2011  
a krom toho, že se jedná o velmi estetický 
strom, je významný i pro kolínské skauty, kte-
ří mu přezdívají „Vlasta“ na památku svého 
prvního skautského vůdce, studenta místního 
gymnázia Aloise Plešingera (přezdívka „Vlas-
ta“). Ten vedl oddíl od 1. 2. 1919, a protože na 
jedné výpravě brzy po převzetí oddílu zapůj-
čil při nocování v přírodě za nečekaně chladné 
noci svoji deku jinému chlapci, sám těžce pro-
chladl, dostal zápal plic a na následky tohoto 
onemocnění následně zemřel.

Další informace na http:// www.cestyapamat-
ky.cz/kolinsko/veletov.

Bc. Roman Šulc

Veletov  - kostel

Veletov - usedlost čp 37

Veletov



RůZNé

Potkali jsme se týmem, který za 
touto aktivitou stojí. Na otázky od-
povídali Ondřej Vokál, Samuel Titě-
ra a Magdalena Bohuslavová. 

V Kolíně se má začátkem května otevřít Skaut-
ský institut. Můžete prosím přiblížit, o co se 
jedná?
Původním posláním Skautského institutu bylo 
zejména „pečovat o paměť“ skautingu. Před 
třemi lety se však díky úsilí několika nadšen-
ců začal proměňovat v živou a moderní inici-
ativu, která dnes pořádá desítky akcí měsíčně 
pro širokou veřejnost. Sídlo institutu na Sta-
roměstském náměstí v Praze přímo vibruje ži-
votem. Navíc začínají jeho samostatné odno-
že zapouštět kořeny i v dalších městech. Včet-
ně Kolína.
 
Bude Skautský institut otevřen jen skautům, 
nebo mohu na nějakou z vašich akcí přijít i já, 
neskaut?
Samozřejmě přijďte! Základní myšlenkou 
Skautského institutu je právě chuť vytvářet 
otevřený prostor pro setkávání a propojování. 
Skauti se po třech dekádách svobody učí úpl-
ně nové dovednosti - otevírání se veřejnosti. 
Všichni se přece navzájem můžeme obohaco-
vat, nezáleží na věku nebo „partě“! Kolínský 
Institut budeme navíc od začátku připravovat 
v týmu složeném ze skautů i neskauta. 
 
Budou mít akce nějakou společnou myšlenku 
nebo téma?
Když jsme si začali povídat o tom, co nás zají-
má, potkali jsme se na jedné věci: přemýšlíme 
nad tím, kde a proč jsme doma. Jak to tam vy-
padá, co se nám líbí a co nám chybí. A také, co 
bychom s tím mohli udělat. Od toho už byl při-
rozený krůček k volbě tématu „Domov“. 

Proč jste zvolili právě tohle téma?
Kolín je krásné město. Jak ale funguje domov, 
když z něj mnozí nad ránem zmizí do práce 
a vrátí se až za tmy? Známe vůbec, co všech-
no se nabízí doslova za rohem? V Kolíně žije 
a tvoří spousta šikovných a inspirujících lidí, 
víme o nich? Láká nás zkoumat to téma z mno-
ha stran – týká se nás všech a můžeme se pus-
tit do otázek praktických i teoretických. Od 
pečení domácího chleba přes pobyt v cizině, 
opravování kostelů až po zapojení do aktiv-
ních záloh armády. 

Jak často budou akce pořádány?
Už jich máme v ročním plánu více než dvacet. 
Můžete čekat minimálně dvě akce do měsíce. 

Je ale dost pravděpodobné, že se rozhodneme 
udělat workshop navíc, zorganizovat deba-
tu na aktuální téma nebo uspořádat sdílenou 
večeři. Nejlepší proto bude sledovat naši face-
bookovou stránku, kde se včas objeví informa-
ce o všem, co chystáme. 
Myslím, že si zasloužíte pozvání na první akci - 
zahajovací večer! Proběhne ve čtvrtek 5. 4. ve-
čer. Přijďte a dostanete přehled akcí až do let-
ních prázdnin. 

Na jaké programy se máme těšit? 
Na programy, které vás budou rozvíjet, nutit 
přemýšlet, ponoukat ke kreativnímu přístupu 
k životu a problémům, které člověka obklopu-
jí. Skautský institut funguje mimo jiné jako in-
kubátor - chce vyhledávat (můžeme si pohrát 
slovem „skautovat“ v jeho druhém významu) 
nové zajímavé myšlenky, nabízet jim podporu, 
zázemí. Chceme z myšlenek pěstovat projekty. 
Jaké je naše město? Musí takové být navždy? 
Jakou pro něj máme vizi? Jak mu (a sobě) mů-
žeme prospět? 

Kde se budou setkání konat? Máte nějaké stá-
lé místo, nebo se budete stěhovat?
Většina akcí se uskuteční ve skautském ba-
ráčku v centru města - Kouřimská 105. Tento 
prostor v centru Kolína skýtá skvělou možnost 
oživení města, je dobře dostupný a na návštěv-
níky dýchá svou historií. 

Kde se o akcích dozvím? Má váš kolínský 
Skautský institut web nebo facebookovou 
stránku?
Dokonce obojí! Na webových stránkách www.
skautskyinstitut.cz/si-v-koline najdete zá-
kladní informace o nás, vizích a již proběh-

lých akcích. Také na nich objevíte fotky z akcí 
a kontakty.
Na Facebooku se budou pravidelně objevovat 
posty o dění v SI a události s pozvánkami na 
akce. 

Co je pro vás největší výzvou?
Všechny dosavadní „pobočky“ Skautského in-
stitutu jsou v univerzitních městech (Praha, 
Plzeň, Olomouc, Brno), a tak ho navštěvu-
jí především vysokoškoláci. Kolín bude jeho 
prvním sídlem, které nemá vysokou školu. Vý-
zvou pro nás tedy je připravovat program ta-
kový, aby zaujal středoškoláky, kterých je  
v Kolíně hodně, ale i mladé dospělé, kteří zde 
žijí a pracují nebo na vysokou školu dojíždějí. 
Rádi bychom naší cílové skupině ukázali, že 
plnit si sny je možné, ale je k tomu zapotřebí 
nadšení a energie. Spolu s CEROPem plánuje-
me sérii programů k „zaměstnání snů“ a pod-
nikání v raném věku. 

Máte kromě přednášek, besed a workshopů  
i nějaké další plány?
Chceme si také trochu hrát… A rádi bychom 
čas od času vyrazili do světa – na exkurzi na 
zajímavé místo nebo na návštěvu k zajímavé-
mu člověku.
 
A kdo za tím vším stojí?
Dva muži a jedna slečna. Ondra, Samuel  
a Majda. A spolu s nimi parta dalších dospí-
vajících, mladých a dospělých lidí, kteří se pro 
institut nadchli. Všechny nás budete moct po-
tkat na některé z akcí. Můžeme prohodit pár 
slov nebo strávit povídáním celý večer, to zá-
leží na vás.
Na viděnou ve skauťáku!

V Kolíně vzniká Skautský institut
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KULTURA

14:30 VELKÝ SÁL

15:00 MALÝ SÁL 

1.4. NEDĚLE

2.4. PONDĚLÍ Králíček Petr dab Pacific Rim: Povstání 
dab Čertoviny Tátova volha Black Panther dab

3.4. ÚTERÝ Příslib úsvitu Black Panther

4.4. STŘEDA Příslib úsvitu Švéd v žigulíku

5.4. ČTVRTEK Jo Nesbø: Doktor Proktor a 
vana času dab Do větru Tvář vody arTbio - Nico, 1988

6.4. PÁTEK Jo Nesbø: Doktor  Proktor a 
vana času dab Do větru ztratili jsme Stalina Batalives: Baťovské 

životy
Jo Nesbø: Doktor Proktor a 

vana času dab

O Kanafáskovi 

8.4. NEDĚLE Den co den Do větru Rudá volavka Bufo alvarius

9.4. PONDĚLÍ Tátova volha Bufo alvarius

10.4. ÚTERÝ Tátova volha Souboj pohlaví

11.4. STŘEDA Gringo: Zelená pilule Souboj pohlaví

12.4. ČTVRTEK Fakjů pane učiteli 3 dab V pasti času Gringo: Zelená pilule arTbio - Foxtrot

13.4. PÁTEK Fakjů pane učiteli 3 dab V pasti času Hastrman - účast tvůrců 
filmu Miami

Sněhová královna: Tajemství 
ohně a ledu dab 

O Dorotce 

15.4. NEDĚLE V pasti času Rampage: Ničitelé Pepa Gringo: Zelená pilule

16.4. PONDĚLÍ Rampage: Ničitelé Pepa

17.4. ÚTERÝ Rampage: Ničitelé Pepa

18.4. STŘEDA Rampage: Ničitelé Pepa

19.4. ČTVRTEK V husí kůži dab Vadí nevadí Hastrman ARTbio - Plážový 
povaleči

20.4. PÁTEK V husí kůži dab Hastrman

V husí kůži dab

AČFK - Valná hromada

22.4. NEDĚLE Fakjů pane učiteli 3 dab Vadí nevadí Hastrman Gavrilo Princip - proces

23.4. PONDĚLÍ Vadí nevadí Tlumočník 

24.4. ÚTERÝ SCrEaM FOr ME 
SaraJEVO Tomb raider

25.4. STŘEDA Vadí nevadí Tátova volha

26.4. ČTVRTEK avengers: Infinity War Kazišuci Dvě nevěsty a jedna 
svatba

ARTbio - Bratři 
Lumiérové

27.4. PÁTEK avengers: Infinity War Kazišuci Dvě nevěsty a jedna 
svatba Až na dno

Cesta za králem trollů 
dab 
Povídání o pejskovi a 
kočičce

29.4. NEDĚLE Hastrman Fakjů pane učiteli dab Dvě nevěsty a jedna 
svatba Až na dno

30.4. PONDĚLÍ avengers: Infinity War Měsíc Jupitera

BABYbio - Velký sál od 9:30 hodin - Tátova volha

Asociace českých 
filmových klubů - Valná 

hromada

Asociace českých 
filmových klubů - Valná 

hromada

Gringo: Zelená pilulePepa

SENIORbio - Velký sál od 13:30 hodin - Tátova volha

Fakjů pane učiteli 3 dab Hastrman

Batalives: Baťovské 
životy

SENIORbio - Velký sál od 9:30 hodin - Věčně tvá nevěrná

ztratili jsme Stalina7.4. SOBOTa Den co den Do větru

MALÝ SÁL 20:00VELKÝ SÁL 17:00DUBEN 2018 MALÝ SÁL 17:30 VELKÝ SÁL 19:30

21.4. SOBOTa

14.4.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA | ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZPĚT NEPŘIJÍMÁME ANI NEVYMĚŇUJEME 

28.4. SOBOTa Kazišuci Fakjů pane učiteli dab Dvě nevěsty a jedna 
svatba Až na dno

SOBOTa V pasti času Planeta Česko 
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Podpora samostatného bydlení je 
sociální služba, která podporuje lidi 
s postižením na cestě za větší sa-
mostatností a soběstačností  
v rámci svého bydlení a obstarávání 
svých záležitostí. 

Učí je zvládat nároky každodenního živo-
ta srovnatelně, jako je tomu u běžné popula-
ce. Organizace Rytmus Střední Čechy, o.p.s., 
v této oblasti podpořila již řadu klientů a služ-
ba je dostupná na Kutnohorsku a také pro ob-
čany města Kolína a jeho blízkého okolí. Ně-
kterým z nich služba pomohla k samostatné-
mu bydlení, jiným zkvalitnila život v rámci ro-
diny, v níž žijí. Služba dokáže poskytnout po-
třebnou podporu i lidem se zdravotním posti-
žením, kteří vlivem okolností zůstali bez své 
rodiny, a zabránit tak jejich odchodu do poby-

tového zařízení. Služba vítá zapojení širší ro-
diny a nejbližšího okolí klienta.
Rytmus tak podporuje např. staršího pana Ja-
roslava, který zůstal sám ve svém bytě. Pečo-
vat o domácnost a platit nájem se mu samot-
nému příliš nedařilo. První, kdo na situaci za-
reagoval, byla jeho sestra, která žije ve vzdá-
leném městě. Oslovila s žádostí o podporu or-
ganizaci Rytmus Střední Čechy o.p.s. Do bytu 
začali pravidelně docházet pracovníci organi-
zace Rytmus, po čase se rozsah potřebné po-
moci od asistentů snižoval. Nyní stačí pár ho-
din podpory týdně, aby pan Jaroslav měl ukli-
zený byt, nakoupeno, uvařeno, byl dobře oble-
čený, pravidelně docházel k lékařům a měl na-
plněný i svůj volný čas.
Podporu samostatného bydlení využívá také 
slečna Jana. Bydlí se svou původní rodinou, 
avšak i přes své postižení je velmi šikovná a ve 
svém životě velmi aktivní. Jejím velkým přá-

ním je mít partnera a jednou bydlet samostat-
ně a nezávisle na rodičích. Jana si našla prá-
ci na částečný úvazek a v současné době pra-
cuje již bez podpory asistenta. Jelikož rodina 
vlastní ještě menší byt, kam by se v budoucnu 
případně mohla Jana nastěhovat, rozhodla se 
Jana trénovat dovednosti potřebné pro samo-
statné bydlení. Jednou týdně s podporou asis-
tenta nakupuje, vaří, učí se hospodařit s peně-
zi. O podporu může požádat prakticky v jaké-
koli oblasti. Vedle získávání nových dovednos-
tí se Jana učí již během života ve své rodině vy-
užívat podporu sociální služby.

Mgr. Veronika Šenkapounová,
pracovní konzultant

Kontaktní údaje:
Masarykova 598, 284 01 Kutná Hora

e-mail: kutnahora@rytmus.org

tel.: 327 312 307; 773 391 190

Podpora samostatného bydlení pomáhá lidem s postižením
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... je maraton čtení jmen a stručných osudů žen, dětí a mužů, 

kteří byli zavražděni během druhé světové války kvůli svému 

židovskému nebo romskému původu.

Kolín - 12. 4. 2018 - od 14 do 16 hodin
Karlovo náměstí

Akce se koná pod záštitou pana místostarosty Michaela Kašpara.

Praha - Brno - Olomouc - Liberec - Kutná Hora - Lipník nad Bečvou - 
Sušice - Horažďovice - Klatovy - Sedlčany - Ústí nad Orlicí - Plzeň - 
Mělník - Ústí nad Labem - Havlíčkův Brod

Soa_2018_plakat A1.indd   5 3/13/18   4:15 PM
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NEDĚLE 27. KVĚTNA 2018 V 18 HODIN
CHRÁM SV. BARTOLOMĚJE V KOLÍNĚ
NAD KONCERTEM PŘEVZAL ZÁŠTITU
STAROSTA MĚSTA KOLÍN

Mgr. Bc. VÍT RAKUŠAN
PŘEDPRODEJ OD 3. 4. 2018 V MĚSTSKÉM
INFORMAČNÍM CENTRU KOLÍN,
NA HRADBÁCH 157, TEL. 321 712 021,
NA WWW.TICKETPORTAL.CZ A PŘED
KONCERTEM V MÍSTĚ JEHO KONÁNÍ.

Město Kolín zve na

Vstupné dobrovolné

TRADIČNÍ 
VELIKONOCE 
V CHRÁMU  

SV. BARTOLOMĚJE
MYSTERIUM SVĚTLA – 

Divadlo Víti Marčíka
Oživení tradic, kdy se před Velikonocemi hrály 

Pašijové hry – základem jsou Janovy pašije 
a tajemství vzkříšení.

divadelní představení

22. 3. v 18 hodin

CANTORES CANTANT a hosté
G. Rossini: Stabat Mater

Sólisté:  
Markéta Böhmová – soprán  

Irina Rurac – alt  
Dušan Růžička – tenor 

Pavel Kobrle – bas

Petr Hostinský – varhany 
Jakub Hrubý – sbormistr

velikonoční koncert pěveckého sboru

1. 4. v 18 hodin



domácí zápasy
KOPANÁ FK KOLíN – DIVIZE C

po zimní přestávce začala jarní část mis-
trovských utkání 

• FK Kolín – divize C – hrací den neděle

• 25. 3. 15:00 FK Kolín – Admira Praha

• 8. 4. 16:30 FK Kolín – Chrastava

• 22. 4. 17:00 FK Kolín – Turnov

RůZNé
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7. 3. 2018 se konal den otevřených 
dveří na Základní škole Kolín IV, 
Prokopa Velikého 633.

Pro tento slavnostní den bylo pro rodiče a širo-
kou veřejnost připraveno  také divadelní před-

stavení  s názvem Malenka, které zahráli čle-
nové divadelního spolku Oříšek. Naši malí 

herci hráli divadlo celkem čtyřikrát a měli vel-
ký úspěch. V přízemí hlavní budovy se průběž-
ně promítala prezentace ze života školy, tento-
krát doplněná ukázkami nově utvořeného zá-
jmového kroužku Tvorba zpravodajství,  ná-
vštěvníci měli možnost vidět  vyučování v jed-
notlivých hodinách, praktickou výuku s inter-
aktivní tabulí, seznámit se s pomůckami čin-
nostního učení  či pohovořit s vyučujícími  
i vychovateli. Nechyběly ukázky dětských pra-
cí z výuky, družiny i školního klubu. Současně 
bylo i v tento  den připraveno  projektové odpo-
ledne pro předškoláky, v němž  děti  zasedly do 
školních lavic a na chvíli se  staly  opravdovými 
školáky.  Výuka  probíhala zábavnou činnost-
ní formou, děti si zahrály  různé hry, poznaly  
zajímavé pomůcky, zazpívaly si  známé písnič-
ky a  díky  rytmizaci se naučily  i nové říkanky.

Mgr. Kateřina Koděrová, ZŘŠ

Od 4. do 10. února proběhla druhá mobilita 
v rámci projektu Borders in Europe: Ancient 
Limits, New Opportunities programu Eras-
mus+, ve kterém je naše škola zapojena od 
října 2017. Pět zástupců naší školy – Karolí-
na Čížková (6. A), Kateřina Kukalová (8. B), 
Karel Vašák (7. A), Mgr. Tereza Kronusová a 
Mgr. Kateřina Novotná – prožilo v portugal-
ském Mogadouru sedm úžasných dní. Úkolem 
žáků bylo odprezentovat ostatním účastnícím 
se zemím (Slovinsko, Itálie, Španělsko, Portu-
galsko, Polsko) nejen svou vlast, ale také zís-
kané informace ze slovinské a portugalské li-
teratury a umění. 
Během pobytu žáci i učitelé poznali každoden-
ní realitu portugalské školy, navštívili mnoho 
zajímavých míst souvisejících s tématem pro-
jektu, tedy evropské hranice a jejich proměny. 
Projeli se lodí po řece Douro, která je přírodní 
dělicí čárou Španělska a Portugalska, v pohra-
ničním městečku Miranda do Douro navštívili 
historická muzea, pro odreagování se (včetně 
paní učitelek) projeli na oslech, kteří jsou cho-
váni v místní záchranné stanici. 
Do společného programu jsme přispěli svý-
mi prezentacemi, ve kterých jsme představili 
nejen naši školu, ale především město Kolín, 
ale i zábavným kvízem, který máme pro velký 
úspěch připravit i na příští výjezd. Den před 
odletem domů byl věnován návštěvě Porta, 
druhého největšího města Portugalska, které 
je zajímavé svou architekturou. 
Vzhledem k tomu, že naše škola je velmi aktiv-
ní, hned po příjezdu (tedy od 11. února) nás 

navštívila slovenská delegace – dvě paní uči-
telky a pět žáčků prvního stupně. Tato návště-
va proběhla v rámci projektu Folk Traditions 
– United in Diversity, který je zaměřen na li-
dové tradice účastnických zemí (Česká repub-
lika, Slovensko, Španělsko). I tohoto projektu 
se účastníme od října 2017.
Slovenští žáci poznali, jak to chodí u nás ve 
škole, předvedli nám lidové krojované tance, 
společně se třídou 4. A pod vedením Mgr. Lin-
dy Čechové navštívili Prahu a s Mgr. Danou 
Tvrzníkovou Kutnou Horu. My jsme jim před-
vedli své taneční číslo, které připravily děti ze 

4. A se svou paní učitelkou. Vrcholem návště-
vy byl společný lidový tanec, který české a slo-
venské děti spolu secvičily. Ten pak předved-
ly na školní talentové soutěži Schoolmania. 
Zpátky na Slovensko naši noví známí odjížděli  
16. února unavení, ale nadšení.
Již nyní se těšíme na další plánované pobyty, 
které proběhnou v květnu v Polsku a na Slo-
vensku.
Pokud se chcete podívat, co jsme v Portugal-
sku viděli a zažili, fotografie naleznete na 
stránce http://borders.si/photos/portugal/

Mgr. Tereza Kronusová

Mezinárodní projekty na ZŠ Mnichovická pokračují

Den otevřených dveří na 3. ZŠ 



Šestnáctiletý Erik Bednář je ne-
mladším držitelem mistrovského 
pásu v haedong komdo

Sportovci z klubu Taehan měli o pololetních 
prázdninách v Malých Svatoňovicích zimní 
soustředění, na kterém se v sobotu 3. 2. 2018 
odehrála historická událost, tedy zkoušky  
v haedong komdo (bojové umění s mečem). 

Přečtěte si rozhovor s Erikem Bednářem, kte-
rý se stal teprve druhým a zároveň nejmladším 
držitelem prvního danu (černý mistrovský pá-
sek) v tomto bojovém umění v ČR.

• Co bys nám řekl o haedong komdo?
Je to korejské bojové umění s mečem, kdy se 
nejprve učí základní techniky a poté se cvičí 
sestavy s mečem. Nejdříve se musí žák nau-
čit, jak správně uchopit meč a jak správně sek-
nout, naučit se stabilní postoje, než může začít 
se sestavami. Sestavy jsou vlastně boj s imagi-
nárním soupeřem. Lepší než o tom povídat je 
osobně si to vyzkoušet.

• Eriku, ty jsi druhým držitelem mistrovského 
pásu, kdo je prvním držitelem černého pásku  
v haedong komdo v ČR? 
Je to Luděk Kastner, který je také trenérem  
u nás v klubu, kde mi nyní předává své zkuše-
nosti.

• Co tě na cvičení haedong komdo baví, proč sis 
vybral právě cvičení s mečem?
Už od malička se mi líbil šerm, ale nikdy jsem 
se neodvážil nějaký dělat. Pak jsem ale zjis-
til, že mistr Lee Youn Jae ve své kolínské škole  
v oddíle mugisul bojové umění s mečem učí, 
a tak jsem si komdo vyzkoušel a chytlo mě to.
Jak dlouho už se tomuto bojovému umění vě-
nuješ a dělal jsi i nějaké jiné bojové umění?
Komdo se věnuji asi 4 roky, dříve jsem dělal 
Taekwondo WT, které mě také učil mistr Lee 
Youn Jae.

• Když jsi začínal, byl pro tebe zisk černého 
pásku motivací? 
Ne. Cvičení byl jenom koníček a o možnos-
ti získat černý pás jsem uvažoval až mnohem 
později. 
• Napadlo tě někdy, že ty a Luděk budete jedi-

nými držiteli 1. danu v republice?
Nikdy v životě.

• Jak často a kde trénuješ?
Trénuji pravidelně s kamarády a mistrem jed-
nu hodinu v pondělí a ve středu na Gymnáziu 
Kolín.

• Jaká další bojová umění se dají v Taehanu 
trénovat?
Taekwondo WT, hosinsul (sebeobrana), mu-
gisul (bojová umění se zbraněmi), což se dělí 
na komdo (meč), ssangjulgon (nunchaku)  
a bongsul (tyč). A také je tu u nás nově cham-
bara.

• Jaká je tvoje další meta, které bys chtěl do-
sáhnout?
Zlepšit se ve všem, v čem dělám chyby.
Děkuji za rozhovor a gratuluji k úspěchu.

Kateřina Pešková, TAEHAN

Kolín získal mistra meče

Mladší žáci házenkářského klubu 
Handball club Kolín se ve dnech  
1. až 4. 2. 2018 zúčastnili za pod-
pory města Kolín velmi prestižního 
mezinárodního turnaje, a sice  
5. ročníku Zorno cupu ve slovenské 
Stupavě.

V rámci tohoto turnaje měla většina hráčů po-
prvé možnost změřit síly se zahraničními sou-
peři. Již v základní skupině je mimo jiné čekal 
maďarský Budaörs Handball, rakouský Fivers 
Wien či domácí slovenská Stupava. Jen pro za-
jímavost – v rámci tohoto turnaje se ve čtyřech 
kategoriích odehrálo 153 utkání a v nich na-
stoupilo více než 820 házenkářů. Výsledky jed-
notlivých utkání, které nejsou v této kategorii 
až tak důležité, lze rozdělit podle dnů turnaje. 
První den byl u našich mladých házenkářů cí-
tit až moc velký respekt k zahraničním soupe-
řům, který se však v následujících dnech změ-

nil v bojovnost a týmového ducha. To přines-
lo následně velmi vyrovnaná utkání okořeněná 
dvěma vítězstvími. Konečné 13. místo na tur-
naji lze považovat za velké překvapení pro tre-
néry a odměnu za bojovnost pro hráče. 
Mladší žáci HC Kolín nastoupili v této sestavě:
M. Záhorka (brankář) – J. Novák, A. Karban, 
F. Markvart, L. Poulíček, L. Vejvar, P. Hladík,  
J. Kadlec, K. Kamarýt, J. Líska
Na turnaj jsme odcestovali vzhledem ke znač-
né marodce pouze s deseti hráči, což nás v ně-
kterých utkáních mírně limitovalo, ale na dru-
hou stranu všichni zúčastnění hráči ukáza-
li vůli a chuť bojovat. Pro naše mladé začína-

jící házenkáře byl tento turnaj také možností 
potkat se s budoucími hvězdami nebo získat 
další motivaci či inspiraci pro další zlepšování  
a chuť do tréninku.
Mladší žáci i nadále pokračují v přípravě na 
jarní část sezóny. Kromě tréninkových jed-
notek se zúčastní dalších přípravných turna-
jů, které budou mít hned dva vrcholy. Jedním 
z nich je 10. března domácí turnaj v Kolíně  
v hale Stap v Borkách a o velikonočních svát-
cích to bude účast na největším házenkářském 
turnaji v Evropě – Prague Handball Cupu.
Do týmu mladších žáků stále přijímáme nové 
hráče, zejména ročníků 2005-2006, trénuje-
me každé úterý od 15:30 do 17:00 a čtvrtek od 
15:30 do 16:30 v tělocvičně Obchodní akade-
mie Kolín a každou neděli od 18:00 do 19:30 
v tělocvičně 5. ZŠ Kolín. Případné dotazy vám 
zodpoví vedoucí družstva Leona Scholzeo-
vá a trenéři týmu Tomáš Vejvar a Petr Hladík, 
a to na tel. číslech 777 813 423, 603 343 096 
nebo 731 414 777. Další informace o týmu fcb: 
Handball club Kolín - mladší žáci 2005/2006.

Mladí kolínští házenkáři dobře reprezentovali na Slovensku

SPORT
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Hráč kolínského družstva působícího v nej-
vyšší basketbalové soutěži byl v prvním měsí-
ci nového roku nejužitečnějším hráčem. Ame-
rický pivot pomohl v lednu kolínskému týmu 
k pěti výhrám a se svými spoluhráči nepo-
znal celý měsíc chuť porážky. Díky Skinnero-
vi tak týmy Jindřichova Hradce, Ostravy, Svi-
tav, USK Praha a Děčína odjely z Geosan Aré-
ny s prázdnou. V těchto zápasech dosáhl Skin-
ner průměrně na 18,6 bodů, 13,4 doskoků, 4,2 
asistencí a užitečnosti 32. Po zásluze tak pře-
vzal cenu MVP Kooperativa NBL a vozidlo Hy-
undai Genesis k užívání v druhé polovině úno-
ra a na první dny v březnu. 
Dominanci kolínského pivota, který zde tráví 
již třetí sezónu, podtrhuje i fakt, že se stal nej-
užitečnějším hráčem a hráčem s nejvíce dosko-

ky v základní části národní basketbalové ligy. 
Ve dvaadvaceti zápasech průměrně doskočil 
10,62 míčů a s průměrnou užitečností 28,33 je 
vynikajícím reprezentantem kolínských barev.

Ondřej Vaňkát

Basketbalová minipřípravka „BASKET S MÉ-
ĎOU“ pro holky a kluky z mateřských školek 
funguje v kolínském klubu už osmnáctou se-
zonu. Mezi dětmi je hodně oblíbená.
Na jeden z tréninků trenérky připravily akci, 
na kterou pozvaly rodiče, aby se svými dět-
mi absolvovali tréninkové odpoledne. Rodiče 
mohli na vlastní kůži okusit, jak se jejich rato-
lesti zdokonalují v pohybových a sportovních 
schopnostech. Na programu byla společná 
rozcvička a zábavné a míčové hry formou sou-
těží. Vše směřuje k jedinému cíli: vypěstovat  
v dětech zásady kolektivnosti a disciplíny. Děti 
a rodiče si basketbalové odpoledne užili a těší 
se na další trénink.
Slova trenérky Sabiny Hübschmanové: „Schá-
zíme se každý čtvrtek od 15:30 do 17:00 v tě-
locvičně 6. ZŠ Ovčárecká. Na tréninku je vždy 
okolo 15 dětí. Děti si během cvičení zábavnou 
formou rozvíjejí koordinaci pohybu, přiroze-
nou cestou se seznamují s míčem, zdokonalu-
jí své pohybové dovednosti a připravují se tak 
na budoucí sportovní specializaci. V průběhu 
roku se děti naučily samostatnosti, spoluprá-
ci s ostatními, soutěživosti a režimu tréninko-
vé jednotky. 

Lee Skinner získal cenu MVP Kooperativa NBL za měsíc leden

Pokud chtěl Kolín pomýšlet na finálový duel, 
potřeboval v obou svých domácích duelech zví-
tězit a porazit doposud vedoucí Brno. Ovšem 
domácí to v hale pardubické univerzity neměli 
nijak jednoduché, neboť právě brněnské „béč-
ko“ kladlo dlouho i v sedmi hráčích houžev-
natý odpor. Oslabené Brňany, kteří nastoupi-

li jen se třemi dívkami, porazili Vembloudi až 
po velkém boji, když převážili vítězství na svou 
stranu teprve poté, co v závěru „zamíchali“ se-
stavou. Po dvou zaváháních Vembloudi zno-
vu zabrali, vrátili se na vítěznou vlnu a vyšvih-
li se do čela neúplné tabulky 1. české korfba-
lové ligy. Díky těmto dvěma úspěchům se Ko-
línu velmi přiblížilo dubnové finále a naopak 
brněnské rezervě se právě prohrou 14 : 11 se 
Středočechy nejspíše vzdálilo nadobro. Čtyři 

zápasy před koncem základní části totiž Brno 
ztrácí na druhý Prostějov šest bodů, tedy tři vý-
hry a 6 bodů. Brňanům nebyla nic platná ani 
následná vydřená výhra 20 : 18 se Šenovem. 
Ten odehrál také proti Kolínu dobrý zápas, ale 
tentokrát domácí zvládli zápas o poznání lépe 
a nakonec jasně zvítězili 18 : 12. 

VKC Kolín – KK Brno „B“ 14 : 11 (7 : 6)
Nejlepší střelci: Novotný 4, Paďouková 3, Has-
nedl Marek 2, Kozák 2, Čejková 2, Dvořák 1; 
Fridrichová 5, Dvořáková 2, Jonáková Štěpán-
ka 2, Sládek Ondřej 2.

VKC Kolín – KC Šenov ZŠ 18 : 12 (9 : 5)
Nejlepší střelci: Hasnedl Marek 4, Novotný 4, 
Paďouk 4 , Paďouková 3, Kozák 1, Dvořák 1; 
Holubčíková 4, Hájek 4.

Korfbalisté po roce opět blízko finále

Basketbalová přípravka U10

V Basketbalovém klubu Kolín působí příprav-
ky dívek a chlapců ve věku od 9 do 10 let.
Slova trenéra Pavla Harčára: „Tým U10 hra-
je zatím neoficiální soutěž zvanou Šmoulin-
ka cup, která se hraje prostřednictvím turnajů 
jednou za měsíc. Na turnajích je vždy několik 
týmů (3-6). Tuto sezónu je tým U10 rozdělen 
na chlapce a dívky. Obě družstva si na zápa-
sech vedou dobře. Máme velkou hráčskou zá-
kladnu (doposud 28 hráčů a hráček) a i během 
sezóny se k nám přidávají další děti. Trénuje se 
3x týdně. Hlavní náplní tréninků je samozřej-
mě naučit děti hrát basketbal. To ale vyžaduje 
pohybové dovednosti, mezi které patří: obrat-
nost, rychlost, koordinace atd. Nyní už začí-
náme zařazovat o něco těžší cvičení, u kterých 
je potřeba i více přemýšlet. Basketbal je týmo-
vý sport, a proto se také dbá na spolupráci dětí 
s kolektivem. Chceme děti už od nízkého věku 
naučit disciplíně, kterou tento sport vyžaduje. 
Začíná to včasnými příchody na trénink a kon-
čí samostatností (např. zavázáním tkaniček). 
Pokud chceš poznat nové kamarády a zažít 
plno zábavy se sportem, staň se jedním z nás. 
Rádi přivítáme dívky a chlapce ročníků naro-
zení 2008-2009.“ 

Basket s Méďou
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* Sleva je poskytována po předložení Karty výhod Dr.Max ve formě neuplatnění maximální obchodní přirážky a vztahuje se na 
léky a zdravotnické prostředky hrazené z prostředků  veřejného zdravotního pojištění. Nárok na slevu mohou uplatnit držitelé 
Karty výhod Dr.Max při výdeji léků nebo zdravotnických prostředků dostupných na lékařský předpis ve všech lékárnách Dr.Max  
v ČR. Plnou výši slevy nelze poskytnout v případě, že by sleva byla vyšší, než je maximální obchodní přirážka lékárny, nebo 
pokud by prodejní cena léku nebo zdravotnického prostředku byla nižší nebo na úrovni nákladů, které Dr.Max vynaložil 
na jeho pořízení. Výše doplatku pacienta je tedy nastavena na nejnižší možnou cenu tak, aby nedošlo  k porušení právních 
předpisů. Úplná pravidla, jakož i případná oznámení o změnách či ukončení akce, jsou k dispozici v lékárnách Dr.Max a na 
kartavyhod.drmax.cz.

Sleva až  
polovina
z doplatku  
na recept.
Pro každého.
Každý den.*

Kolín, Benešova 1000

Lékárna Dr.Max  
v Kauflandu v Kolíně  
se pro Vás znovu  
otevře 3. dubna. 

pondělí–pátek 7.00–20.00

Otevírací doba

sobota-neděle 8.00–20.00

033_Kolín_inzerce_190x138.indd   1 5.3.2018   15:25:10

TANEČNÍ ŠKOLA MATIÁŠ
slaví 55 let působení v Kolíně, a proto srdečně zve

bývalé účastníky TANEČNÍCH KURZŮ „NA ZÁMECKÉ“
a bývalé i současné členy tanečního klubu na 

PLES TŠ MATIÁŠ 
Kdy? v sobotu 14. 4. 2018 v 19:00 hodin  

Kde? sál DDM Kolín na Zámecké    

Za kolik? 150,-- Kč /os., senioři od 65 let věku 100,-- Kč/os.

Vstupenky zakoupíte u R. Podhrázské - kontakt:

romana.podhrazska@seznam.cz, mobil 607 866 349

Přednášky o léčení duchovní cestou v Kolíně
Zveme vás na pravidelně se opakující přednášky léčení při-
rozenou cestou podle učení Bruna Gröninga. Akce pořádá 

Kruh přátel Bruna Gröninga. Akce jsou bezplatné.
Nejbližší přednášky se konají v úterý 27. 3. a 17. 4., vždy od 
od 16.00 do 17.00 hodin na adrese: Střední podnikatelská 

škola, U Křižovatky 262, Kolín VI. 

Další info na www.bruno-groening.org/tsch

a na tel: 734  453 787
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ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz 
www.alpakar.cz

 

MAKLÉŘKOU ROKU 2017 V SÍTI ERA REALITY V ČESKÉ 
REPUBLICE SE STALA LUCIE KAFKOVÁ Z KOLÍNA 

Na počátku roku 2007, kdy jsem jako čerstvá maturantka nastoupila jako asistentka realitní kanceláře ERA GARANCIA 
jsem si ani v duchu nepomyslela, kde budu za pár let. Nevěděla jsem o 
realitách nic, bála se zvednout telefon, o osobní komunikaci s klienty 

nemluvě … 
 

Nespočetněkrát jsem v 
duchu končila a říkala 
si, že tohle není práce 
pro mě … Pak jsem 
však sama nabrala 
první dům do nabídky. 
Postupem času jsem od opatrování vývěsek a od administrativní práce pro 
ostatní makléře přešla na osobní prezentaci, vlastní vizitky a bannery. Stále 
častěji se mi dařilo nabrat byt, dům nebo pozemky. 
Krůček po krůčku se člověk dostával dál a dál. A náhle přišel rok 2014, kdy 
jsem se poprvé umístila mezi nejlepšími makléři republiky v síti ERA 

Reality, a to hned na 3. místě. Rok po roku se jsem dostávala výše: 2015 - 2. místo, 2016 - opět 2. místo a osudným se stal 
rok 2017, kdy jsem opět stála na podiu, tentokrát však jako ten nejlepší makléř a získala jsem titul MAKLÉŘ ROKU 2017.  
 

Jsem obyčejný člověk jako většina ale stát již 
několik let po sobě po boku nejlepších makléřů je 
mi opravdu ctí. Za těmito výsledky však stojí 
především lidé, kteří mi důvěřovali a svěřili mi 
prodej svých nemovitostí. Jim patří největší DÍKY. 
Od 20leté asistentky po nejúspěšnější makléřku ČR 
- stovky spokojených klientů a zrealizovaných 
obchodů (a jedeme dál) ;)  

ÚKLIdOVÁ fIRMA NAbÍZÍ
Pravidelné úklidy kanceláří,
firem, komerčních prostor. 
Strojové čištění koberců

a čalounění.
Informace: tel:603 701 992,
e-mail: j.penjak@seznam.cz

Bazar 
NÁbyTEK-PRŮMySL-STAVEbNINy

KOMISNÍ PROdEj - VýKUP
VyKLÍZENÍ ObjEKTŮ

www.bazar-nabytku-kolin.cz
www.bazar-kolin.cz

Žižkova 103, Kolín (za nemocnicí)

Nábytek: 721 938 402 
info@bazar-nabytku-kolin.cz

Průmysl: 734 679 168
novacekbazar@gmail.com

Vyklízení: 606 401 360
pepa1588@seznam.cz
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OPraVNa OBUVI
 PETR TISOŇ

Provádím veškerou opravu 
obuvi.

Po dohodě tašek a batohů. 

Po-Čt 9-16h 

KOLÍN 2, SLUNEČNÍ 76
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kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13

Pohřební ústav
Pavel Kos

602 221 511, 601 221 511

Kolín 3, Žižkova 226
(naproti nemocnici)
www.pohrebnikolin.cz
on-line objednávky

Senior fitnes, z.s.
pokračuje i v novém roce zdravotní-
ho cvičení v Kolíně.

Kdy: každý pátek od 9.00 do 10.00hod.

Kde: Městský společenský dům Ko-
lín, Zámecká 109, salonek v 1. patře.
Cena: 50 Kč

Kontakt: Ing. Dagmar ruferová, lek-
tor zdravotního cvičení, 775 031 332, 
dagmar@rufer.cz 

Karimatky a overbally s sebou.

Reality Liška
Kompletní a profesionální pomoc
pøi prodeji nebo nákupu
Vaší nemovitosti.

Ing. Jana Lišková
tel.: 721 713 131

Josef Liška
tel.: 602 611 160

www.realityliska.cz

KADEŘNICE/ 
KADEŘNÍK 

Do našeho týmu 
přijmeme šikovnou 
KADEŘNICI na ŽL.
Nabízíme plně vybavené místo 

s nadstandardně zařízeným 
zázemím, pračka, TV, internet atd.

Moderně zařízené studio se 
nachází v centru Kolína na 

frekventované ulici.

www.vivastudio.cz
Viva studio, Legerova 87, Kolín

V případě zájmu 
volejte na telefon

736 751 651
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ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup
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Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831
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nebo na telefonu 724 39 39 39

Rezervujte on-line na

www.monatour.cz

S MONATOUREM NA CESTÁCH
SLEVA 5% do 15.4.

Řím a Florencie
s návštěvou Vatikánu 
a Tivoli

Paříž 
a Versailles
s gurmetskými 
zážitky

Švýcarsko 
křížem 
krážem
od Bernu
po Lucern 

3.5. – 8.5. 
(státní svátek)
6 990 Kč

17.5. – 20.5.
3 390 Kč

12.7. – 16.7.
6 290 Kč

4.5. – 8.5.
(státní svátek)
5 990 Kč

9.8. – 12.8.
3 990 Kč
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Lago di Garda
a večerní Verona
MONAVÍKEND

9.5. – 14.5.
5 990 KčM
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Velká cena 
Španělska
Na formuli 
bez vstupenky!
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Velká cenaVelká cena
Formule 1

25 kouzelných let s Vámi!

Benátky
s koupáním v Jadranu
MONAVÍKEND
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